
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛМАТЫ ЭНЕРГЕТИКА 

ЖӘНЕ БАЙЛАНЫС 
УНИВЕРСИТЕТІ

КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 
АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ 

050013, Алматы қ., Байтұрсынов к-сі, 126 
Тел.: 8(727)-2925740 

Факс.: 8(727)-2925057

БҰЙРЫҚ

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 
АЛМАТИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 

ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126 

Тел.: 8(727)-2925740 
Факс: 8(727)-2925057

ПРИКАЗ

№

О назначении экзаменаторов 
по дисциплинам зимней 
экзаменационной сессии 2016-2017 
учебного года очной формы обучения

В соответствии с Типовыми правилами проведения текущего контроля 
успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в 
высших учебных заведениях, утвержденными приказом Министра 
образования и науки Республики Казахстан от 18 марта 2008 года № 125 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить экзаменаторами по дисциплинам зимней экзаменационной 
сессии 2016-2017 учебного года в учебных группах очной формы обучения 
следующих преподавателей (список прилагается).

2. Административно-юридическому отделу Мырзабековой Б. довести 
настоящий приказ до сведения всех подразделений университета.

3. Контроль за надлежащ,™ исполнением данного приказа возложить 
на проректора по УМР Кои

Ректор

Приказ вносит Офй' 

Начальник ОР

Согласовано: 
Проректор по УМР

Начальник АЮО

Специалист СГЯП

Е.Сыргалиев

B. Неледва

C. Коныпин 

А.Сергазина 

Ш.Абдибекова

122 34



Приложение № 
к приказу № от 08.11.16 года

тав экзаменаторов по дисциплинам зимней сессии 2016-17 учебного года

№
п/п

Наименование дисциплины Группа Ф.И.О. лектора Кафедра Ф.И.О. экзаменатора

1 2 3 4 5 6
Теплоэнергетический факультет

1 курс
ТЭк-16-1,2 Байбазаров М.Б Нурпеисов С. А
ТЭ-16-3,4 Масанова А.Ж Базарбаева С.Е

1 Математика 1 АУ к-16-1,2,3 Искакова А.К. ВМ Байбазаров М.Б
АУ-16-5,6 Масанова А.Ж Дулэпо В.М
АУа-16-4 Байсалова М.Ж. Ким Р.Е.

Химия ТЭ-16-3,4 Идрисова К.С. Туманова А.А.
ТЭк-16-1,2 Туманова А.А

1X1-J
Идрисова К.С.

ТЭк-16-1,2 Байдильдина С.Х. Комисия:
Мухамбедьярова А.Т 
Джагфаров Н.Р 
Берлибаев Б.Т 
Байдильдина С.Х

АУ к-16-1,2,3 Байдильдина С.Х.

3 Современная история Казахстана
АУ-16-5,6 Утегалиева А.Д

АУа-16-4 Байдильдина С.Х.
сд

ТЭ-16-3,4 Утегалиева А.Д
Кабдушев Б.Ж 
Раджапов А.У

4 Социальные институты современного общества
ТЭ-16-3,4 Джагфаров Н.Р Утегалиева А.Д

ТЭк-16-1,2 Байдильдина С.Х Берлібаев Б.Т

АУк-16-1
Саньярова Н.С, 
Мусабаева З.Т

Букейханова Р.К.

АУк-16-2 Саньярова Н.С, 
Мусабаева З.Т Букейханова Р.К.

5 Русский язык
АУк-16-3

Абилхасимова Б.Б., 
Адскова Т.П Букейханова Р.К.

ТЭк-16-1
Мейрбекова М.М., 
Дайшкалиева У .Ж

Досмаханова Р. А

ТЭк-16-2
Мейрбекова М.М., 
Дайшкалиева У .Ж КиРЯ

Досмаханова Р. А

АУа-16-4 Биназарова М.М Досмаханова Р.А

АУ-16-4 Телгожаева К.С., 
Бейсекенова А.С Тулеуп М.М.

6 Казахский язык
АУ-16-5 Ажиев К.О., 

Алдабек Н.А Тулеуп М.М.

ТЭ-16-3 Арыстангалиева Д.М Шарипжанова Г.Г
ТЭ-16-4 Толеубаева К.К Шарипжанова Г.Г
АУа-16-4 Жекеева К.О Тулеуп М.М.
ТЭк-16-1 Серикбаева У.Б. Мирзоева Л.Ю
ТЭк-16-1 Нурходжаева Х.А. Мирзоева Л.Ю
ТЭк-16-2 Райымкул З.А Нурходжаева Х.А.
ТЭк-16-2 Кабдушева Л.Ж. Нурходжаева Х.А.
ТЭ-16-3 Козлов В.С Мирзоева Л.Ю
ТЭ-16-3 Сергеева Л.Д Мирзоева Л.Ю
ТЭ-16-4 Козлов В.С Мирзоева Л.Ю
АУк-16-1 Головчун А.А Серикбаева У.Б.
АУк-16-1 Изембаева И.К Серикбаева У.Б.

7 Иностранный язык АУк-16-2 Райымкул З.А ИЯ Серикбаева У.Б.
АУк-16-2 Байгаскина Ж.К Серикбаева У.Б.
АУк-16-3 Пархатова Р.М Серикбаева У.Б.
АУк-16-3 Имрамзиева С.Д Серикбаева У.Б.
АУ-16-5 Имрамзиева С.Д Серикбаева У.Б.
АУ-16-5 Байгаскина Ж.К Серикбаева У.Б.
АУ-16-6 Ахетова Г.С Нурходжаева Х.А.
АУ-16-6 Кабдушева Л.Ж. Нурходжаева Х.А.
АУа-16-4 Абаева М.К Нурходжаева Х.А.
АУа-16-4 Сергеева Л.Д Нурходжаева Х.А.
АУ к-16-1,2,3 Сыздыкова Р.Н Байпакбаев Т.С

8 Физикаі АУ-16-5,6 Иажитова Л.Х Физики Карсыбаев М.Ш
АУа-16-4 Иажитова Л.Х Карсыбаев М.Ш
АУ к-16-1,2,3 Сагындыкова Ш.Н Сауанова К.Т

9 Инфокоммуникационные технологии АУ-16-5,6 Сауанова К.Т ИК Сябина Н.В
АУа-16-4 Кожамбердиева М.И Нарибаев М.К



2 курс

10 Теория вероятности и математическая статистика
АУ-15-4,5 Искакова А.К _ Базарбаева С.Е

АУа-15-6 Байсалова М.Ж Ким.Р.Е.

11 Математическая обработка результатов АУ к-15-1,2,3 Нурпеисов С.А Каирбеков Т.

АУк-15-1 Мирзоева Л.Ю Серикбаева У.Б.

АУк-15-1 Абаева М.К Серикбаева У.Б.

АУк-15-2 Абаева М.К Серикбаева У.Б.

АУк-15-2 Мирзоева Л.Ю Серикбаева У.Б.

12 Иностранный язык
АУк-15-3 Изембаева И.К Нурходжаева Х.А

АУ-15-4 Козлов B.C. Мирзоева Л.Ю

АУ-15-4 Пархатова Р.М Мирзоева Л.Ю

АУ-15-5 Имрамзиева С.Д Мирзоева Л.Ю

АУ-15-5 Козлов B.C. Мирзоева Л.Ю

АУа-15-6 Сергеева Л.Д Козлов B.C.
АУк-15-1,2,3 Сыздыкова Р.Н. Байпакбаев Т.С.

13 Физика2 АУ-15-4,5 Мажитова Л.Х. Карсыбаев М.Ш
АУа-15 Мажитова Л.Х. Физики Карсыбаев М.Ш

14 Молекулярная физика и термодинамика ТЭк-15-1,2 Биназаров С.А Ахметкалиев Р.Б
ТЭ-15-3,4 Калшабеков А.С Ахметкалиев Р.Б

АУ-15-4,5 Рудакова Л.Н. Сябина Н.В.

15 Технологии программирования АУ к-15-1,2,3 Ешпанова М.Д. Сауанова К.Т

АУа-15 Утепбергенов И.Т. ИК Хан С.Г

16 Основы 3D-моделирования в AutoCad
АУ к-15-1,2,3 Кожамбердиева М.И Хисаров Б.Д

АУа-15 Кожамбердиева М.И Утепбергенов И.Т.

17 Основы компьютерного черчения в AutoCad АУ-15-4,5 Кожамбердиева М.И Муханов Б.К

і 18 Водоподготовка на ТЭС и промпредприятиях
ТЭ-15-3,4 Джунусова Л.Р. Алиярова М.Б.

ТЭ к- 15-1,2 Джунусова Л.Р. ПТЭ Алиярова М.Б.

19 Теплотехнические измерения и контроль Т Э к -15-1,2 Каленова Ж. А Джунусова Л.Р.
ТЭ-15-3,4 Каленова Ж. А Джунусова Л.Р.

20 Механика жидкости и газа
ТЭк - 15-1,2 Туманов М.Е Бахтияр Б.Т

ТЭ-15-3,4 Пак М.И.
ТЭУ

Борисова Н.Г

21 Теоретические основы теплотехники
ТЭк - 15-1,2 Туманов М.Е Бахтияр Б.Т
ТЭ-15-3,4 Борисова Н.Г Пак М.И.
АУ-15-4,5 Креслина С.Ю Баймаганов А.С

22 Теоретические основы электротехники АУа-15 Креслина С.Ю ТОЭ Баймаганов А.С
АУк-15-1,2,3 Смагулова Г.К Айтжанов Н.М

23 Социология
ТЭ-15-3,4 Орынбекова Д.С.

с д
Алашов С.Б

ТЭк-15-1,2 Орынбскова Д.С Нұрпейіс Е.М.

24 Механика
ТЭ-15-3,4 Иванов К.С

СУАТ
Исмаил Е.Е.

ТЭк-15-1,2 Динасылов А.Д. Койлыбаева Р.К.

3 курс

АУ-14 Хан С.Г. Сябина Н.В.

25 Технические средства измерения АУк-14 Джумагалиев Б.С. ИК Хан С.Г

АУа-14 Хан С.Г. Ибраева Л.К

26 Котельные установки и парогенераторы
ТЭ-14-3,4 Мусабеков Р.А. Абильдинова С.К.

ТЭк-14-1,2 Мусабеков Р.А. Абильдинова С.К.

27 Специальные вопросы сжигания топлива ТЭк-14-1,2 Елеманова А.А Алиярова М.Б

28 Теория горения и топочные устройства ТЭ-14-3,4 Алиярова М.Б Абильдинова С.К.



АУТ-14-4 Толеубаева К.К Тулеуп М.М.

АИС-14-2 Бейсекенова А. Тулеуп М.М.

АУТ-14-3 Ахметова Э.Т Тулеуп М.М.
29 Профессиональные ̂ рюсский язык

ТЭ-14-3 Шарипжанова Г.Г Тулеуп М.М.

ПТЭ-14-2 Телгожаева К.С Шарипжанова Г.Г

АУа-14 Тулеуп М.М. КиРЯ Шарипжанова Г.Г

ТЭСк-14-1 Абилхасимова Б.Б. Букейханова Р.К.

ПТЭк-14 Биназарова М.М Букейханова Р.К.

30 Профессиональный русский язык АУТк-14-1 Саньярова Н.С. Букейханова Р.К.

АУТк-14-2 Мусабаева З.Т Букейханова Р.К.

АИСУк-14-3 Саньярова Н.С. Букейханова Р.К.

31 Основы экономической теории
ТЭ-14-3,4 Сметанникова Л.М. Нұрпейіс Е.М.

ТЭк-14-1,2 Нұрпейіс Е.М. Кабдушев Б.Ж

32 Политология
ТЭ-14-3,4 Мухамбедьярова А.Т Джагфаров Н.Р

ТЭк-14-1,2 Әбдіқалық А.А Мухамбедьярова А.Т

АУ-14 Чернов Б.А. Федоренко И.А

33
Линейные системы автоматического 
регулирования

АУк-14 Аталыкова А.К. Хисаров Б.Д

АУа-14 Нарибаев М.К Утепбергенов И.Т.

АУ-14 Сауанова К.Т Сябина Н.В.

34 Системы управления базами данных АУк-14 Утепбергенов И.Т. Ибраева Л.К

АУа-14 Ибраева Л.К Утепбергенов И.Т.

Основы сбора и передачи информации
АУ-14 Сагындыкова Ш.Н. Федоренко И.А

35 АУк-14 Жусупбеков С.С ИК Сауанова К.Т

АУа-14 Кожамбердиева М.И Хан С.Г
АУ-14 Федоренко И.А Утепбергенов И.Т.

36 Программирование цифровой техники и 
микроконтроллеров управления

АУк-14 Ибрашева А.Т. Муханов Б.К

АУа-14 Ибрашева А. Т. Федоренко И.А

37
Системное программное обеспечение и 
программирование

АИС-14 Сябина Н.В Ибраева Л.К

АУк-14 Ешпанова М.Д Ибраева Л.К
АУТ-14 Ем Т.М Орумбаев Р.К

38 Общая теплотехника АУТк-14 Умбетов Е.С Туманов М.Е

АУа-14 Олжабаева К.С Туманов М.Е

39
Расчеты на ПК теплоэнергетических процессов и ТЭ-14-3,4 Борисова Н.Г ТЭУ Кибарин А. А

установок ТЭк-14-1,2 Мергалимова А.К Орумбаев Р.К

40 Системы производства электрической и тепловой ТЭк-14-1,2 Бахтияр Б.Т. Бакытжанов И.Б.

энергии на ТЭС и АЭС ТЭ-14-3,4 Мергалимова А.К Алияров Б.К

4 курс

41 Реализация технологических процессов на ТЭС
ТЭСк-13 Бахтияр Б.Т. Орумбаев Р.К

ТЭС-13 Ходанова Т.В. Кибарин А.А.

42 Теплофикация и тепловые сети
ТЭС-13 Пак М.И. Бакытжанов И.Б.

ТЭСк-13 Бакытжанов И.Б. Бахтияр Б.Т

43 Эксплуатация основного оборудования ТЭС
ТЭС-13 Орумбаева Ш.Р

ТЭУ
Кибарин А.А.

ТЭСк-13 Касимов А.С Туманов М.Е

44
Природоохранные технологии на ТЭС ТЭС-13 Кибарин А.А. Ходанова Т.В

ТЭСк-13 Касимов А.С Орумбаев Р.К

45 Методы моделирования и оптимизации ТЭ-13 Борисова Н.Г Кибарин А.А
теплотехнологических процессов и установок ТЭк-13 Касимов А.С Орумбаев Р.К

46
АУк-13 Тузелбаев Б.И. Салимбаева Р.О

АУ-13+АУу-14 Еркещева З.Д Боканова Г.Ш



47 Централизованные и автономные системы ПТЭк-13-1 Бергенжанова Г.Р Алиярова М.Б.
энергосбережения ПТЭ-13-3 Алиярова М.Б. Бергенжанова Г.Р

48 Системы производства и распределения ПТЭк-13-1 Мусабеков Р.А
энергоносителей ПТЭ-13-3
Эксплуатация теплоэнергетического и ПТЭк-13-1 Бергенжанова Г.Р Алиярова М.Б.

49 теплотехнологического оборудования 
промышленных предприятий

ПТЭ-13-3 Лаптев В.Н Сериков Э.А

50 Экономика энергетики ТЭк-13 Тулегенова С.К Салимбаева Р.О
ТЭ-13 Парамонов С.Г. Тузельбаев Б.И

51 Охрана труда
ТЭк-13 Бекмуратова Н.С. Хакимжанов Т.Е.

ТЭ-13 Мананбаева С.Е. Жунусов С.М.

52 Автоматизированные системы управления 
производственными процессами

АИС-13+
АУСу-14

Еренчинов К.К Муханов Б.К

53 Основы инженерии программного обеспечения АИС-13+АИСу-1 Сябина Н.В Ибраева Л.К

54 Основы надежности систем управления АИС-13+АИСу-1 Аталыкова А.К Нарибаев М.К

55
Методы и средства защиты теплотехнического АУТк-13 Калышев Н.Н Утепбергенов И.Т.
оборудования АУТ-13 Погребняк В.В Чернов Б.А

56
Основы диагностики объектов теплоэнергетики и АУТ-13 Хисаров Б.Д Федоренко И.А
систем управления АУТк-13 Хисаров Б.Д ИК Федоренко И.А

57 Автоматизация объектов ТЭС
АУТ-13 Еренчинов К.К Муханов Б.К

АУТк-13 Еренчинов К.К Нарибаев М.К

58 Проектирование систем автоматизации АИС-13+АИСу- U Погребняк В.В Чернов Б.А

59 Основы проектирования SCADA-систем АУ-13+АУу-14 Омирбекова Ж.Ж Нарибаев М.К

АУТк-13 Омирбекова Ж.Ж Муханов Б.К

60 Типовые проектные решения СУ АУк-13 Джумагалиев Б.С. Нарибаев М.К
АУТ-13 Погребняк В.В Нарибаев М.К

Магистратура
1 курс

МАУп-16-1 Козлов В.С Мирзоева Л.Ю

61 Иностранный язык (профессиональный) МАУнп-16-1 Козлов В.С ИЯ Мирзоева Л.Ю
МПТЭнп-16-1 Козлов В.С Мирзоева Л.Ю
МТЭСп-16-1 Козлов В.С Мирзоева Л.Ю

62 Теория и техника инженерного эксперимента МТЭСп-16-1 Лаптев В.Н птэ Мусабеков Р.А

63 Теория и техника научного эксперимента МПТЭнп-16-1 Лаптев В.Н Мусабеков Р.А
МАУп-16-1 Абдуллина З.А Мухамбедьярова А.Т

64 Психология МПТЭнп-16-1 Абдуллина З.А Мухамбедьярова А.Т
МТЭСп-16-1 Абдуллина З.А сд Мухамбедьярова А.Т
МАУнп-16-1 Абдуллина З.А Мухамбедьярова А.Т

65 История и философия науки МАУнп-16-1 Сэбит М Мухамбедьярова А.Т
МПТЭнп-16-1 Сәбит М Мухамбедьярова А.Т

66 Перспективные схемы и циклы МПТЭнп-16-1 Кибарин А. А Орумбаев Р.К
теплоэнергетических установок МТЭСп-16-1 Кибарин А.А Орумбаев Р.К

67 Энергоаудит и мониторинг ТЭ МПТЭнп-16-1 Орумбаев Р.К Кибарин А.А
МТЭСп-16-1 Орумбаев Р.К Кибарин А.А

68 Проблемы энерго- и ресурсосбережения в 
теплоэнергетике МТЭСп-16-1 Генбач А.А ТЭУ Кибарин А.А

69

Научно-технические проблемы теплоэнергетики и 
теплотехнологий МПТЭнп-16-1 Борисова Н.Г Пак М.И

Современные проблемы в теплоэнергетике и 
теплотехнологии МТЭСп-16-1 Борисова Н.Г Пак М.И

70 Основы единства измерений и техническое МАУнп-16-1 Хан С.Г Ибраева Л.К
регулирование МАУп-16-1 Хан С.Г Ибраева Л.К

71 Теория и техника инженерного эксперимента МАУнп-16-1 Ибраева Л.К Хан С.Г
МАУп-16-1 Ибраева Л.К Хан С.Г

72 Интегрирование цифровой техники в системы 
автоматизации и управления МАУп-16-1 Суханов Б.К ИК Хисаров Б.Д

73 Автоматизация технических систем МАУп-16-1 Битеев Ш.Б Хисаров Б.Д

74 вокальные системы автоматизации и управления МАУнп-16-1 Хисаров Б.Д Муханов Б.К

МАУп-16-1 Хисаров Б.Д Битеев Ш.Б
75 Новые информационные технологии 

проектирование систем автоматизации МАУп-16-1 Суханов Б.К Федоренко И.А



2 курс
76 Интеллектуальные системы управления МАУн-15 Утепбергенов И.Т

ИК

Федоренко И.А
77 Синтез оптимальны -і-^тем МАУн-15 Федоренко И.А Утепбергенов И.Т

78
Программные средь'^ррпикропроцессорных 
контроллеров управления в задачах автоматизации

МАУн-15 Омирбекова Ж.Ж Муханов Б.К

Докторантура
1 курс

79 Философские проблемы техники ДТЭС-16-1 Сэбит М сд Мухамеджан К.Ш
ДПТЭ-16-1 Сэбит М Мухамеджан К.Ш

80
Энергоиспользование в теплотехнологическом 
производстве

ДПТЭ-16-1 Сериков Э.А

ПТЭ

Сериков Э.А

81
Энерготехнологическое комбинирование в 
теплотехнологии

ДПТЭ-16-1 Сериков Э.А Сериков Э.А

82
Современные технологии энергосбережения в 
теплоэнергетике

ДПТЭ-16-1 Лаптев В.Н Мусабеков Р.А

83
Защита интелектуальной собственности и 
патентоведение

ДПТЭ-16-1 Алиярова М.Б Алиярова М.Б

84
Повышение эффективности и надежности 
теплообменного оборудования с использованием ДТЭС-16-1 Генбач А.А

ТЭУ

Г енбач А.А

85
Современные образовательные технологии в 
профессиональной подготовке теплоэнергетиков

ДТЭС-16-1
ДПТЭ-16-1

Борисова Н.Г Пак М.И

86
Чистые технологии подготовки и сжигания 
топлива

ДТЭС-16-1 Алияров Б.К. Кибарин А.А.

87
Энергетическая безопасность, энергетическая 
независимость и устойчивость развития 
энергетики

ДТЭС-16-1 Алияров Б.К. Кибарин А. А.

88
Организация, планирование и управление 
научными исследованиями и инновационной 
деятельностью в теплоэнергетике

ДТЭС-16-1 Борисова Н.Г Кибарин А. А.

Факультет радиотехники и связи
1 курс

89 Математика 1

РЭТк-16-1,2,3 Толеуова Б.Ж.

вм
Байбазаров М.

РЭТ-16-4,5 Масанова А.Ж. Астраханцева Л.Н.
СИБк-16-1 Дуйсек А.К. Каирбеков Т.
СИБ-16-2,3 Есботаева Э.С. Дулэпо В.М.

90 Современная история Казахстана

РЭТк-16-1,2,3 Жумагулов М. Д.

сд

Комиссия:

Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж.
Раджапов А.У. 
утегалиева а .д.

РЭТ-16-4,5 Кабдушев Б.Ж.

СИБк-16-1 Жумагулов М.Д.

СИБ-16-2,3 Кабдушев Б.Ж.

100 Социальные институты современного общества: 
политика, право, религия

РЭТк-16-1,2,3 Әбдіқалық А.Ә.

сд
Мухамбедьярова А.Т.

РЭТ-16-4,5 Бисенова А.З. Мухамбедьярова А.Т.
СИБк-16-1 Әбдіқалық А.Ә. Мухамбедьярова А.Т.
СИБ-16-2,3 Бисенова А.З. Мухамбедьярова А.Т.

101 Русский язык 1

РЭТк-16-1 Букейханова Р.К.

КРЯ

Смирнова Ю.Г.Нурмаханова М.К.

РЭТк-16-2 Адскова Т.П. Смирнова Ю.Г.
Нурмаханова М.К.

РЭТк-16-3 Букейханова Р.К. Смирнова Ю.Г.Курманбаева Т.С.

СИБк-16-1 Саньярова Н.С. Нурмаханова М.К.Адскова Т.П.

102 Казахский язык 1

РЭТ-16-4 Шарибжанова Г.Г.

КРЯ

Тулеуп М.М.Алмухаметова Г.С.

РЭТ-16-5 Арыстангалиева Д.М. Тулеуп М.М.Алмухаметова Г.С.
Ахметова Э.Т.

Шарибжанова Г.Г.эейсекенова А. С.
СИБ-16-3 | Алдабек Н.Э. Шарибжанова Г.Г.



103 Иностранный язык 1

РЭТк-16-1
Мурзатаева А.Т.

ИЯ

Серикбаева У.Б.
Есенжолова С.А.

РЭТк-16-2
Ержанова Ж. Б Серикбаева У.Б.
Курманбекова М.

РЭТк-16-3 Ержанова Ж. Б Нурходжаева Х.А.
Райымкул З.А.

РЭТ-16-4 Бухина С.Б. Козлов B.C.
Коробейникова Л.Я.

РЭТ-16-5 Бухина С.Б. Козлов B.C.
Абаева М.Қ.

СИБк-16-1 Ахетова Г.С. Нурходжаева Х.А.
Ауезхан О.

СИБ-16-2
Коробейникова Л.Я. Козлов B.C.
Ахетова Г.С.

СИБ-16-3 Ауезхан О. Козлов B.C.

104
Экологическая устойчивость и безопасность 
жизнедеятельности

РЭТк-16-1,2,3 Торгаев А.А.

БЖиЗОС

Абикенова А.А.
РЭТ-16-4,5 Мустафин К.Г. Дюсебаев М.К.
СИБк-16-1 Торгаев А.А. Абикенова А.А.
СИБ-16-2,3 Мустафин К.Г. Дюсебаев М.К.

2 курс

105 Основы безопасности жизнедеятельности

РЭТк-15-1,2,3 Байзакова С.М.

БЖиЗОС

Хакимжанов Т.Е.
РЭТ-15-4,5,6 Жандаулетова Ф.Р. Мазалов И.Ф.
РЭТа-15-7 Бегимбетова А.С. Абикенова А. А.
РЭу-15-8 Жандаулетова Ф.Р. Мазалов И.Ф.

106 Социология

РЭТк-15-1,2,3 Апашов С.Б.

сд
Дакенод М.Д.

РЭТ-15-4,5,6 Апашов С.Б. Орынбекова Д.С.
РЭТа-15-7 Орынбекова Д.С. Утегалиева А.Д.
РЭу-15-8 Апашов С.Б. Орынбекова Д.С.

107 Теория электрических цепей

РЭТк-15-1,2,3 Айдымбаева Ж. А.

ТОЭ

Жолдыбаева З.И.
РЭТ-15-4,5,6 Жолдыбаева З.И. Зуслина Е.Х.
РЭТа-15-7 Баймаганов А.С. Аршадинов М.М.
РЭу-15-8 Жолдыбаева З.И. Зуслина Е.Х.

108
Компьютерное решение задач операционного 
исчесления и теория верятности

РЭТк-15-1,2,3 Атабай Б.Ж.
ВМ

Искакова А.К.
РЭТ-15-4,5,6 Масанова А.Ж. Ким Р.Е.
РЭТа-15-7 Ким Р.Е. Байсалова М.Ж.

109 Физика электромагнитных волн
РЭТк-15-1,2,3 Байпакбаев Т.С.

Физика
Искаков Ж.И.

РЭТ-15-4,5,6 Карсыбаев М.Ш. Саламатина А.М.
РЭТа-15-7 Карсыбаев М.Ш. Мажитова Л.Х.

110 Основы обработки видеоизображения
РЭТк-15-1,2,3 Бутузов Ю.А.

КиИБ
Сатимова Е.Г.

РЭТ-15-4,5,6 Урусова Т.А. Куликов А.А.
РЭТа-15-7 Артюхин В.В. Байдельдинов У.С.

111 Защита информации в 
телекоммукационных системах

РЭТк-15-1,2,3 Якубова М.З.

КиИБ

Омар Т.К.
РЭТ-15-4,5,6 Якубова М.З. Артюхин В.В.
РЭТа-15-7 Достиярова А.М. Байдельдинов У.С.
РЭу-15-8 Якубова М.З. Артюхин В.В.

112 Основы экономической теории СИБк-15-1 Нұрпейіс Е.М. сд Сметанникова Л.М.
СИБ-15-2,3 Капарова Р.Б. Сметанникова Л.М.

113 Основы права РЭу-15-8 Абрахматова Г. А. сд Мухамбедьярова А.Т.
114 Теория электрической связи РЭу-15-8 Медеуов У.И. ТКС Козин И. Д.
115 Технологии цифровой связи РЭу-15-8 Абиров Д. А. ИКТ Чежимбаева К.С.

116 Оптические системы связи в телекоммуникациях РЭу-15-8 Данько Е.Т. ТКС Федулина И.Н.

117 Технологии беспроводной связи РЭу-15-8 Демидова Г.Д. ТКС Есеркегенов А.С.

118 Иностранный язык 1

СИБк-15-1 Молдабаева К.Е.

ИЯ

Серикбаева У.Б.
Райымкул З.А.

СИБ-15-2 Бухина С.Б. Козлов B.C.
Коробейникова Л.Я.

СИБ-15-3 Сергеева Л.Д. Козлов B.C.

119 Физика СИБк-15-1 Дәлелханқызы А. Физика Искаков Ж.И.
СИБ-15-2,3 Дауменов Т.Д. Карсыбаев М.Ш.

120 Профессиональный русский язык СИБк-15-1 Досмаханова Р.А.
КРЯ

Нурмаханова М.К.

121 Профессиональный казахский язык СИБ-15-2 Ахметова Э.Т. Тулеуп М.М.
СИБ-15-3 Ажиев К.О. Тулеуп М.М.

122 Профессионально-ориентированный иностранный 
язык

СИБк-15-1 Ауганбаева Н.
ИЯ

Нурходжаева Х.А.
СИБ-15-2 Бухина С.Б. Серикбаева У.Б.
СИБ-15-3 Коробейникова Л.Я. Нурходжаева Х.А.

123 Схемотехника и микроэлектроника СИБк-15-1 Артюхин В.В. КиИБ Куликов А.А.
СИБ-15-2,3 Артюхин В.В. Куликов А.А.

124 Технологии и методы программирования СИБк-15-1 Куликов А.А. КиИБ Сатимова Е.Г.
СИБ-15-2,3 Куликов А.А. Урусова Т.А.



ч

3 курс
РЭТк-14-1,2,3 Касиенова К.М. Абрахматова Г. А.

125 Основы права РЭТ-14-4,5,6 Абрахматова Г. А. СД Мухамбедьярова А.Т.

Ч г РЭТа-14-7 Касиенова К.М. Орынбекова Д.С.
.....W РЭТк-14-1,2,3 Кичкенбаева А.Т. ТКС

КиИБ

Медеуов У.И.
176 Теория электрической связи РЭТ-14-4,5,6 Медеуов У.И. Козин И.Д.

РЭТа-14-7 Байдельдинов У.С. Урусова Т.А.
РЭТк-14-1,2,3 Оразалиева С.К. Балбаев Г.К.

127 Цифровые устройства и микропроцессоры РЭТ-14-4,5,6 Петрищенко С.Н. Эл. Алимжанов А.М.
РЭТа-14-7 Жакупбекова А.Е. Балбаев Г.К.

Теория передачи электром.волн и антенно
фидерные устройства

РЭТк-14-1,2,3 Байдельдинов У.С. КиИБ Омар Т.К.
128 РЭТ-14-4,5,6 Достиярова А.М. Якубова М.З.

РЭТа-14-7 Байдельдинов У.С. Артюхин В.В.
РЭТк-14-1,2,3 Нургожин Б.И. Сулейменов И.Э.

129 Основы радиотехники и телекоммуникации РЭТ-14-4,5,6 Сулейменов И.Э. ИКТ Нургожин Б.И.
РЭТа-14-7 Бублик В.А. Чежимбаева К.С.
РЭТк-14-1,2,3 Туманбаева К.Х. Лещинская Э.М.

130 Моделирование систем телекоммуникаций РЭТ-14-4,5,6 Лещинская Э.М. ИКТ Туманбаева К.Х.
РЭТа-14-7 Туманбаева К.Х. Чежимбаева К.С.

131 Охрана труда в телекоммуникациях
МТСу-14-1 Жунусов С.М. БЖиЗОС Мазалов И.Ф.
СТКу-14-1 Жунусов С.М. Мазалов И.Ф.

132 Цифровые сети с коммутацией пакетов МТСу-14-1 Панченко С.Б. ИКТ Интыкбаев А.М.

133 Многоканальные телекоммуникационные системы МТСу-14-1 Кудинова B.C. ТКС Есеркегенов А.С.

134 Проектирование систем связи МТСу-14-1 Абишева Т.А. ТКС Козин И.Д.

135 Спутниковые и радиорелейные системы передачи МТСу-14-1 Ползик Е.В. ТКС Козин И.Д.

136 Сети связи и системы коммутации
МТСу-14-1 Г армашова Ю.М. ИКТ Туманбаева К.Х.
СТКу-14-1 Гармашова Ю.М. Мухамеджанова А.Д.

137 Мобильные телекоммуникации МТСу-14-1 Касимов А.О. ТКС Есеркегенов А.С.
138 Технологии пакетной коммутации СТКу-14-1 Мирзакулова Ш.А. ИКТ Г армашова Ю.М.
139 Теория телетрафика СТКу-14-1 Лещинская Э.М. ИКТ Туманбаева К.Х.
140 Мультисервисные сети абонентского доступа СТКу-14-1 Г армашова Ю.М. ИКТ Мухамеджанова А.Д.
141 Транспортные телекоммуникационные сети СТКу-14-1 Саржанов С. ИКТ Чежимбаева К.С.
142 Сети пакетной и гибкой коммутации СТКу-14-1 Г армашова Ю.М. ИКТ Мухамеджанова А.Д.

143 Программирование на языках СИБк-14-1 Зуева Е.А. КиИБ Сатимова Е.Г.
высокого уровня СИБ-14-2 Зуева Е.А. Сатимова Е.Г.

144 Микроконтроллеры и их применение в СИБк-14-1 Джексенбинов Д.Ж. Эл. Жолшараева Т.М.
информационной безопасности СИБ-14-2 Байкенов Б.С. Вдовина А.Е.

145 Методы и средства защиты компьютерной СИБк-14-1 Якубов Б.М. КиИБ Якубова М.З.
информации СИБ-14-2 Якубов Б.М. Якубова М.З.

146 Криптографические методы и средства защиты СИБк-14-1 Якубов Б.М. КиИБ Якубова М.З.
информации СИБ-14-2 Якубов Б.М. Якубова М.З.

147 Организация вычислительных систем и сетей СИБк-14-1 Ургенишбаев К.М. КиИБ Омар Т.К.
СИБ-14-2 Ургенишбаев К.М. Омар Т.К.

148 Архитектура компьютерных систем и сетей СИБк-14-1 Мукашева А.К. КиИБ Омар Т.К.
СИБ-14-2 Мукашева А.К. Сатимова Е.Г.

149 Стандартизация и сертификация средств СИБк-14-1 Шкрыгунова Е.А. КиИБ Омар Т.К.
информационной безопасности СИБ-14-2 Шкрыгунова Е.А. Артюхин В.В.

150 Прававое и информационное обеспечение ИБ СИБк-14-1 Шкрыгунова Е.А. КиИБ Омар Т.К.
СИБ-14-2 Шкрыгунова Е.А. Артюхңн В.В.

4 курс
МТСк-13-1,2 Абишева А.К. Жандаулетова Ф.Р.
МТС-13-3,4,5,6 Жунусов С.М. Мазалов И.Ф.

151 Охрана труда в телекоммуникациях МТСа-13-7 Бегимбетова А.С. БЖиЗОС Абикенова А.А.
СТКк-13-1,2 Абишева А.К. Жандаулетова Ф.Р.
СТК-13-3 Жунусов С.М. Мазалов И.Ф.

152 Охрана труда СИБ-13-1 Приходько Н.Г. Дюсебаев М.К.
МТСк-13-1,2 Булешова Т.К. Шайкулова А. А.
МТС-13-3,4,5,6 Гармашова Ю.М. Туманбаева К.Х.

153 Сети связи и системы коммутации МТСа-13-7 Ахметов Т.К. ИКТ Сулейменов И.Э.
СТКк-13-1,2 Булешова Г.К. Шайкулова А.А.
СТК-13-3 Гармашова Ю.М. Мухамеджанова А.Д.

154 Технологии пакетной коммутации СТКк-13-1,2 Абиров Д. А. ИКТ Г армашова Ю.М.
СТК-13-3 Мирзакулова Ш.А. Гармашова Ю.М.

155 Теория телетрафика СТКк-13-1,2 Туманбаева К.Х. ИКТ Лещинская Э.М.
СТК-13-3 Лещинская Э.М. Туманбаева К.Х.

156 Мультисервисные сети абонентского доступа СТКк-13-1,2 Мухамеджанова А.Д. Шайкулова А.А.
СТК-13-3 Г армашова Ю.М. Мухамеджанова А.Д.

157 СТКк-13-1,2 Чежимбаева К.С. Пайкулова А.А.
СТК-13-3 Саржанов С. Чежимбаева К.С.

158 СТКк-13-1,2 Мухамеджанова А.Д. Гармашова Ю.М.
СТК-13-3 ^армашова Ю.М. Мухамеджанова А.Д.



159 Спутниковые и радиорелейные системы передачи
МТСк-13-1,2 Жунусов К.Х.

ТКС
Есеркегенов А.С.

МТС-13-3,4,5,6 Ползик Е.В. Козин И.Д.
МТСа-13-7 Ползик Е.В. Федулина И.Н.

160 Цифровые сети с коммутацией пакетов
МТСк-13-1,2 Кожабаева И.Б.

ИКТ
Шайкулова А. А.

МТС-13-3,4,5,6 Панченко С.В. Интыкбаев А.М.
МТСа-13-7 Панченко С.В. Сулейменов И.Э.

161 Многоканальные телекоммуникационные системы
МТСк-13-1,2 Агатаева Б.Б.

ТКС
Есеркегенов А.С.

МТС-13-3,4,5,6 Кудинова B.C. Есеркегенов А.С.
МТСа-13-7 Калиева Б.М. Федулина И.Н.

162 Проектирование систем связи
МТСк-13-1,2 Хизирова М. А.

ТКС
Есеркегенов А.С.

МТС-13-3,4,5,6 Абишева Т.А. Козин И.Д.
МТСа-13-7 Калиева Б.М. Федулина И.Н.

163 Мобильные телекоммуникации
МТСк-13-1,2 Агатаева Б.Б.

ТКС
Казиева Г.С.

МТС-13-3,4,5,6 Касимов А.О. Есеркегенов А.С.
МТСа-13-7 Чайко Е.В. Федулина И.Н.

164
Оценка рисков и аудит
систем информационной безопасности

СИБ-13-1 Дмитриева М.В. КиИБ Урусова Т.А.

165
Проектирование систем физической защиты 
информации

СИБ-13-1 Сатимов Ю.К. КиИБ Куликов А.А.

166 Защита от несанкционированного доступа и 
каналы утечки в инфокоммуникационных сетях

СИБ-13-1 Зуева Е.А. КиИБ Куликов А.А.

167 Безопасность и администрирование систем и сетей СИБ-13-1 Ургенишбаев К.М. КиИБ Сатимова Е.Г.

168 Безопасность и администрирование СУБД СИБ-13-1 Сатимова Е.Г. КиИБ Куликов А.А.

169
Моделирование корпоративной комплексной 
системы защиты информации

СИБ-13-1 Дмитриева М.В. КиИБ Урусова Т.А.

170
Экономика и менеджмент в информационной 
безопасности

СИБ-13-1 Боярин С.В. ЭОиУП Салимбаева P.O.

Профильная магистрату pa 1 курс
171 Иностранный язык (профессиональный) МРЭп-16-1 Мирзоева Л.Ю. ИЯ Козлов B.C.
172 Психология МРЭп-16-1 Абдуллина З.А. сд Мухамбедьярова А.Т.

173 Современное состояние радиотехники, 
электроники и телекоммуникаций

МРЭп-16-1 Федулина И.Н. 
Сулейменов И.Э.

ИКТ
ТКС

Козин И.Д.

174 Теория и практика иновационной деятельности в 
телекоммуникации

МРЭп-16-1 Сулейменов И.Э. ИКТ Туманбаева К.Х.

175 Цифровая обработка сигналов в 
телекоммуникационных системах

МРЭп-16-1 Жунусов К.Х. ТКС Есеркегенов А.С.

176 Математическая обработка результатов измерений 
в телекоммуникационных системах

МРЭп-16-1 Федулина И.Н. ТКС Есеркегенов А.С.

177 Моделирование каналов для беспроводной связи МРЭп-16-1 Чайко Е.В. ТКС Козин И.Д.
Научно-педагогическая магистратура 1 курс

178 История и философия науки МРЭн-16-2 Сэбит М. сд Мухамбедьярова А.Т.
179 Иностранный язык (профессионый) МРЭн-16-2 Мирзоева Л.Ю. ИЯ Козлов B.C.
180 Психология МРЭн-16-2 Абдуллина З.А. сд Мухамбедьярова А.Т.

181 Научно-технические проблемы радиотехники, 
электроники и телекоммуникаций

МРЭн-16-2
Сулейменов И.Э. 
Козин И.Д. 
Шалтыкова Д.

ТКС
ИКТ

Байкенов А. С.

182 Технологии цифровой обработки сигналов в 
телекоммуникационных системах МРЭн-16-2 Жунусов К.Х. ТКС Байкенов А.С.

183 Математическая обработка результатов измерений 
в телекоммуникационных системах

МРЭн-16-2 Федулина И.Н. ТКС Есеркегенов А. С.

184 Современные методы измерений в 
телекоммуникациях МРЭн-16-2 Казиева Г.С. ТКС Байкенов А.С.

Научно-педагогическая магистратура 2 курс

185 Исследование цифровых методов преобразования 
аудио и видео сигналов МРЭн-15-2 Куликов А.А. КиИБ Рутгайзер О.З.

186 Исследование современных спутниковых и 
радиорелейных технологий МРЭн-15-2 Козин И.Д. ТКС Байкенов А.С.

187 Анализ и построение систем коммутации 3-го 
поколения МРЭн-15-2 Сулейменов И.Э. ИКТ Туманбаева К.Х.

188 Моделирование в телекоммуникациях МРЭн-15-2 Лещинская Э.М. ИКТ Туманбаева К.Х.
Научно-педагогическая докторантура 1 курс

189 Философские проблемы 
техники ДРЭТ-16-1 Сэбит М. сд Мухамёджан К.Ш.

190 Информационное и финансовое обеспечение 
научной деятельности ДРЭТ-16-1 Семенякин Н.В. ИКТ Сулейменов И.Э.

191 Наука как особая форма человеческой 
деятельности ДРЭТ-16-1 Семенякин Н.В. ИКТ Сулейменов И.Э.



192
Методология работы над диссертацией (на 
соискание степени PHD)

ДРЭТ-16-1 Сулейменов И.Э. ИКТ Сулейменов И.Э.

193
Организация и планирование научной 
деятельности

ДРЭТ-16-1 Сулейменов И.Э. ИКТ Сулейменов И.Э.

*ioep Электроэнергетический факультет
1 курс

194 Введение в специальность ЭСХк-16 Бисекен А.Б. эпп Абдрахманов Е.А.
ЭСХ-16 Васильев В.А. Казанина И.В.

Эк-16-1
Серикбаева У.Б.
Нурходжаева Х.А.

Эк-16-2
Серикбаева У.Б.
Нурходжаева Х.А. Абаева, М.К.

Эк-16-3 Нурходжаева Х.А.
Серикбаева У.Б.

Эк-16-4 Нурходжаева Х.А.
Серикбаева У.Б.

Эк-16-5 Есенжолова С.А.

195 Иностранный язык Э-16-6
Мурзатаева А.Т.

ИЯ
Серикбаева У.Б.

Есенжолова С.А.

Э-16-7
Ержанова С.А. Нурходжаева Х.А.
Курманбекова М.Д.

Эа-16-8 Бухина С.Б. Серикбаева У.Б.
Коробейникова Л.Я.

ЭСХк-16-1 Мурзатаева А.Т.
Есенжолова С.А. Нурходжаева Х.А.

ЭСХ-16-2 Изембаева И.К.
БЖДк-16-1 Мурзатаева А.Т.

Абаева М.К.
БЖД-16-2 Ахетова Г.С.
Эк-16-1 Атабай Б.Ж
Эк-16-2
Эк-16-3 Байсалова М.Ж.
Эк-16-4 Толеуова Б.Ж.

196 Математика 1 Эк-16-5
Э-16-6 Дулэпо В.М. вм Астраханцева Л.Н.
Э-16-7
Эа-16-8 Байсалова М.Ж. Масанова А.Ж.
БДЖк-16-1 Каирбеков Т. Дуйсек А.К.
БДЖ-16-2 Есботаева Э.С.

197 Математика ЭСХк-16-1 Каирбеков Т. Дуйсек А.К.
ЭСХ-16-2 Есботаева Э.С.

198 Введение в специальность Эк-16-1,2,3,4,5 Мукашева Р.Т. Абдимуратов Ж.С
199 Введение в специальность Эа-16 Оспанова Г.Ш. ЭССиС Умбеткулов Е.К
200 Введение в специальность Э -16-6,7 Г енбач Н. А Михалкова Е.Г

201 Изменение климата и "зеленая" экономика" БЖДк-16-1 Абишева А.К. Шайдарбекова Ж.К.
БЖД-16-2 Мустафин К.Г. Мазалов И.Ф.

202 БЖДк-16-1 Шайдарбекова Ж.К. БЖиЗОС Жандаулетова Ф.Р.
Экологическая и техногенная безопасность БЖД-16-2 Мазалов И.Ф. Дюсебаев М.К.

203 Инженерная графика БЖДк-16-1 Шингисов Б.Т. Сәлімжан Қ.
БЖД-16-2 Шингисов Б.Т. Сәлімжан Қ.

204 Социальные институты современного общества: ЭСХк-16-1 Кабдушев Б.Ж. Утегалиева А.Д.политика, право, религия. ЭСХ-16-2 Бисенова А.З.
Эк-16-1
Эк-16-2 Комиссия:

Мухамбедьярова А.Т., 
Джагфаров Н.Р., 
Берлибаев Б.Т., 
Байдильдина С.Х., 
Кабдушев Б.Ж., 
Раджапов А.У.,

Эк-16-3 Раджапов А.У.
Эк-16-4
Эк-16-5

205 Современная история Казахстана Э-16-6 Джагфаров Н.Р.
Э-16-7
ЭСХк-16-1 Байдильдина С.Х.
ЭСХ-16-2 Утегалиева А.Д.
БДЖк-16-1 Байдильдина С.Х. сд

Утегалиева А.Д.

БДЖ-16-2 Утегалиева А.Д.
Эа-16-8 Байдильдина С.Х.
Эк-16-1
Эк-16-2
Эк-16-3 Капарова Р.Б.

206 Теоретическая экономика и экономическая Эк-16-4 Сметанникова Л.М.
практика Эк-16-5

Э-16-6 Сарсекеев М.М.
Э-16-7
Эа-16-8 Капарова Р.Б. Утегалиева А.Д.

207 Казахстанская модель социально-экономического ЭСХк-16-1 эерлибаев Б.Т. Кабдушев Б.Ж.
развития ЭСХ-16-2 Капарова Р.Б. Берлибаев Б.Т.



Эк-16 Туманова А.А. Идрисова К.С.
208 Химия Э-16 Идрисова К.С.

ПТЭ Туманова А.А.
Эа-16

Эк-16-1 Дайшкалиева У.Ж.
Досмаханова Р.А.

Эк-16-2
Мусабаева З.Т.
Досмаханова Р.А. Саньярова Н.С.

Эк-16-3 Мусабаева З.Т.
Поляк Д.М.

209 Русский язык
БЖДк-16-1 Адскова Т.П.

Эк-16-4 Курманбекова М. Д.
Биназарова М.М. Нурмаханова М.К.

Эк-16-5
Абилкасимова Б.Б.
Курманбаева Т.С. КиРЯ

ЭСХк-16-1 Поляк Д.М. Досмаханова Р.А.
Дайшкалиева У.Ж.

Эа-16 Биназарова М.М. Букейханова Р.К.

Э-16-6 Тулеуп М.М.
Телгожаева К.С.

Э-16-7 Тулеуп М.М. Шарипжанова Г.

210 Казахский язык
Ахметова Э.Т.

ЭСХ-16 Телгожаева К.С.
Эа-16 Бейсекенова А.С.

БДЖ-16-2 Шарипжанова Г.Г. Тулеуп М.М.
Бейсекенова А.С.

2 курс
211 Иностранный язык БДЖ-15-1 Райымкул З.А. ИЯ Козлов B.C.

Осветительное и облучательное оборудование в 
сельском хозяйстве

ЭСХ-15 Живаева О.П. Казанина И.В.

212
Применение источников излучения в сельском 
хозяйстве

ЭСХк-15 Мустагулова Б.Ж. ЭПП Бисекен А.Б.

Электроснабжение ЭСХук-15 Бугубаев С.А. Тергемес К.Т.

Электрические аппараты
Эук-15 Манапова Г. Д. Бугубаев С.А.
Эу-15 Стульников Г.В. Васильев В.А.
Эк-15-1
Эк-15-2
Эк-15-3 Толеуова Б.Ж. Искакова А.К.

Численные методы и их компьютерная Эк-15-4
Эк-15-5

213 Э-15-6 вм
Э-15-7 Жанузакова Д.Т. Масанова А.Ж.
Э-15-8
Э-15-9

Решение дифференциальных уравнений с Эа-15-10 Ким Р.Е. Байсалова М.Ж.
применением операционного исчисления Эа-15-11

Э-15 Саламатина А.М. Мажитова Л.Х.
214 Электродинамика-Колебания и волны Эа-15 Карсыбаев М.Ш. Мажитова JI.X.

Эк-15 Искаков Ж.И. Дауменов Т.Д.
ЭСХ-15
ЭСХу-15 Саламатина А.М. Физика Дауменов Т.Д.

215 Физика-2 БЖД-15 Калшабеков А.С. Мажитова JI.X.
ЭСХк-15
ЭСХук-15

Наурызбаева Г.К. Биназаров С.А.

Эк-15-1
Эк-15-2
Эк-15-3 Матаев У.М Умбеткулов Е.К

Введение в специальность: Производство, 
передача и распределение электроэнергии

Эк-15-4
216 Эк-15-5

Э-15-6 ЭССиС
Э-15-7 Соколова И.С Г енбач Н. АЭ-15-8
Э-15-9

217 Введение в специальность: Способы получения Эа-15-10 Оспанова Г.Ш Умбеткулов Е.Кэлектроэнергии и ее распределение Эа-15-11



>0gK7

Теоретические основы электротехники 1

219 Теоретические основы электротехники

Эк-15-1 
Эк-15-2

Эк-15-4
Эк-15-5
Эук-15
Э-15-6
Э-15-7
Э-15-8
Э-15-9

Аршидинов М.М.

Эу-15
Эа-15-10
Эа-15-11
ЭСХк-15-1
ЭСХк-15-2
ЭСХук-15
ЭСХ-15-3
ЭСХу-15

Болдырева Л.П.

Баймаганов А.С.

Айтжанов Н.М.

Денисенко В.И.

ТОЭ

Аршидинов М.М.

Надиров Е.Г.
220 Нормативно-правовые аспекты БЖД и РОС БЖД-15-1 Абикенова А.А. БЖиЗОС Санатова Т.С.

Эк-15-1
Эк-15-2
Эк-15-3 Бахтаев Ш.А.
Эк-15-4
Эк-15-5

Информационно
измерительная техника

Э-15-6
Э-15-7

Қожамбердиев Қ.О.

Елеукулов Е.О.
)лсктр оник:

Э-15-9
ЭСХ-15-3
ЭСХк-15-1
ЭСХк-15-2

Бахтаев Ш.А.

Измерение электрических величин Эа-15-10
Эа-15-11

Мусина А. Балбаев Г.К.

Эк-15-1
Эк-15-2
Эк-15-3
Эк-15-4

Нурпейис Е.М. Кабдушев Б.Ж.

Эук-15-12
Э-15-6
Э-15-7

223 Основы экономической теории Э-15-8 Сарсекеев М.М. Сметанникова Л.М.
Э-15-9
Эу-15-13
Эа-15-10
Эа-15-11

Капарова Р.Б. Байдильдина С.Х.

ЭСХк-15
ЭСХук-15 Нурпейис Е.М. СД Джагфаров Н.Р.

ЭСХ-15
ЭСХу-15 Сарсекеев М.М. Сметанникова JI.M.
БЖД-15
ЭСХ-15-3
ЭСХу-15

Шаракпаева Г. Д. Мухамбедьярова А.Т.

Эк-15

224 Философия
Эук-15

Сабит М. Мухамеджан К.Ш.

ЭСХк-15-1,2
ЭСХук-15

Мухамеджан К.Ш. Сабит М.

Эа-15
Эу-15

Утегалиева А.Д. Орынбекова Д.С.

Э-15
Шицко B.JI. Мухамеджан К.Ш.

225 Основы электротехники и электроники БДЖ-15-1 Аддибеков И.Т. ЭиАПУ Шидерова P.M.
Эа-15

Основы теплоснабжения
Джаманкулова Н.О.

Э-15
БЖД-15

Сериков Э.А. ПТЭ
Алиярова М.Б.

Бергенжанова Г.Р.

Теоретические основы теплотехники ЭСХ-15 Борисова Н.Г. Г енбач Н.А
ЭСХк-15 Умбетов Е.С.

228

229

Основы теплофикации и теплотехника Эк-15 Бакытжанов И.Б. ТЭУ
Бахтияр Б.Т.
Умбетов Е.С.

Процессы Гидрогазодинамики и Тепломассообмен 
в аппаратах очистки____________________________ БЖД-15 Умбетов Е.С. Борисова Н.Г.



3 курс

230

Профессионально-ориентированный иностранный 
язык

БЖДк-14-1 Мирзоева Л.Ю. Нурходжаева Х.А.
БЖД-14-2 Молдабаев К.Е.
ЭСХук-15-4 Мурзатаева А.Т Серикбаева У.Б.
ЭСХу-15-5 Есенжолова С.А. Серикбаева У.Б.
ЭСХк-14-1 Райымкул З.А. Нурходжаева Х.А.
ЭСХ-14-2 Есенжолова С.А. Серикбаева У.Б.

231 Основы цифровой техники
Эк-14 Мустагулова Б.Ж.

эпп

Бисекен А.Б.
Э-14 Акименков М.В. Стульников Г.В.
Эа-14 Арыстанов Н.Н. Тергемес К.Т.

732 Основы микропроцессорной техники ЭССу-14 Уткин Л.А. Башкиров М.В.

233 Электрические аппараты
Эк-14 Манапова Г. Д. Бугубаев С.А.
Э-14 Стульников Г.В. Васильев В.А.
Эа-14 Амангалиев Е.З. Васильев В.А.

234 Электроснабжение ЭСХк-14 Бугубаев С.А. Тергемес К.Т.

235
Потребители электроэнергии и системы их 
питания

ЭСХ-14
ЭСХу-15

Ефремова Ю.И. Васильев В.А.

236
Использование возобновляемых источников 
энергии

ЭСХук-14 Сырлыбаев Р.С. Бисекен А.Б.
ЭСХу-14 Сырлыбаев Р.С. Бисекен А.Б.

237
Проектирование систем энергообеспечения 
объектов сельского хозяйства

ЭСХук-14 Рахимова P.M. Тергемес К.Т.
ЭСХу-14 Ефимова О.Н. Казанина И.В.

238 Энергообеспечение сельского хозяйства ЭСХук-14 Тергемес К.Т. Бисекен А.Б.
ЭСХу-14 Ефимова О.Н. Башкиров М.В.

239 Переходные процессы в электроэнергетике

Эк-14-1
Абдимуратов Ж. С

ЭССиС

Оржанова Ж.КЭк-14-2
Эк-14-3
Эк-14-4

Абдимуратов Ж.С Матаев У.М.Эк-14-5
Эк-14-6

240 Переходные процессы в электроэнергетике

Э-14-7

Абдурахманов А.А Тохтибакиев К.К
Э-14-8
Э-14-9
Э-14-10
Э-14-11
Эа-14 Оспанова Г.Ш. Умбеткулов Е.К

241 Электрические станции и подстанции

Эк-14-1
Утешкалиева Л.Ш Оржанова Ж.КЭк-14-2

Эк-14-3
Эк-14-4

Мукашева Р.Т. Хожин Г.К.Эк-14-5
Эк-14-6
Эук-15
Эа-14 Оспанова Г.Ш. Умбеткулов Е.К
Э-14-7

Михалкова Е.Г.
Умбеткулов Е.К

Э-14-8
Э-14-9
Э-14-10
Э-14-11
Эу-15-13
ЭСХк-14-1

Хожин Г.К.ЭСХук-15
ЭСХ-14-2

Умбеткулов Е.К Абдимуратов Ж.С.ЭСХу-15
242 Электрические сети и системы ЭСХ-14-2 Оржанова Ж.К ЭССиС Матаев У.М
243 Передача электрической энергии ЭСХк-14-1 Дуйсенова Ш.Т Тергеусизова М. А

244 Анализ электрических цепей и электрического 
поля

Э-14-7

Болдырева Л.П.

тоэ

Светашев Г.М.
Э-14-8
Э-14-9
Э-14-10
Э-14-11

245 Теория нелинейных цепей и электрического поля

Эк-14-1
Смагулова Г.К. Аршидинов М.М.Эк-14-2

Эк-14-3
Эк-14-4

Аршидинов М.М.
Денисенко В.И.

Эк-14-5
Эк-14-6
Эа-14-1 Баймаганов А.С.



246 Промышленная токсикология
БЖДк-14-1 Шайдарбекова Ж.К.

БЖиЗОС

Жандаулетова Ф.Р.
БЖД-14-2 Мустафин К.Г. Приходько Н.Г.

247
Техническое регулирование промышленной 
безопасности [ і

БЖДк-14-1 Торгаев А. Шайдарбекова Ж.К.
БЖД-14-2 Мазалов И.Ф. Приходько Н.Г.

248
Ч>££?

Аттестация рабочих мест
БЖДк-14-1 Муташева Г.С. Хакимжанов Т.Е.
БЖД-14-2 Мазалов И.Ф. Дюсебаев М.К.

249 Пожаровзрывобезопсность БЖДк-14-1 Торгаев А. Шайдарбекова Ж.К.
250 Основы пожарной безопасности БЖД-14-2 Приходько Н.Г. Мазалов И.Ф.
251 Промышленная электроника ЭСХ-14-2 Кожамбердиев К.О. Елеукулов Е.О.
252 Силовая электроника ЭСХк-14-1 Абдрешова С.Б. Бахтаев Ш.А.

253 Электрические машины

Э-14+ЭУ-15 Шидерова P.M.

ЭиАПУ

Гали Х.О.
Эк-14-4,5,6 
+Эук-15

Гали Х.О. Шидерова P.M.

Эа-14-1 Сапаков А.З. Шидерова P.M.
ЭСХ-14-2
ЭСХу-15

Шидерова P.M. Мустафин М.А.

Эк-14-1,2,3 Гали Х.О. Шидерова P.M.

254 Преобразователи электр энергии в механическую
ЭСХк-14+
ЭСХук-15

Жумагулов К.К. Алмуратова Н.К.

255 Экономика отрасли

Э-14+Эу-15-13 Жакупов А.А.

ЭОиУП

Валиева Л.Ш.
Эа-14-1 Тузелбаев Б.И.
Эк-14-1,2,3

Валиева Л.Ш.
Тузелбаев Б.И.

Эк-14-4,5,6 
Эук-15

Жакупов А.А.

256 Экономика и организация производства ЭССу-14 Парамонов С.Г. Салимбаева P.O.

257 Экономика природопользования БДЖ-14-2 Тулегенова С.К. Парамонов С.Г.
БДЖк-14-1 Сатымова М.Е. Базылов К.Б.

258 Профессиональный казахский язык
БДЖ-14 Толеубаева К.Т.

КиРЯ

Шарипжанова Г.ЭСХ-14+
ЭСХу-15

Телгожаева К.С.

259 Профессиональный русский язык

ЭСХк-14+ 
ЭСХук-14-1,2

Дайшкалиева У .Ж.
Досмаханова Р.К.

ЭСХк-14+ 
ЭСХук-15-4,2

Курманбаева Т.С.

БЖДк-14-1 Нурмаханова М.К. Саньярова Н.С.
4 курс

260 Возобновляемые источники энергии и 
энергосбережение

РЗАк-13-1,2
Эснк-13-1
ЭССк-13-1
ЭСк-13-1
ЭАТКк-13-1
ЭОУПк-13-1

Нигматуллин P.M.

ЭПП

Сырлыбаев Р.С.

P3A-13-3 
Эсн-13-2 
ЭСС-13-2 
ЭС-13-2 
ЭЛ Г.К-13-2

Казанина И.В. Башкиров М.В.

РЗАанг-13 Казанина И.В. Жантурин М.Ж.

261 Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования

РЗАк-13-1,2
Эснк-13-1 Нигматуллин P.M. Бисекен А.Б.

P3A-13-3
Эсн-13-2 Дмитрическо В.И. Башкиров М.В.

РЗАанг-13 Дмитрическо В.И. Васильев В.А.

262
Микропроцессорные реле и современные системы 
защиты электрических сетей высокого 
напряжения

РЗАк-13-1,2 Арыстанов Н.Н. Тергемес К.Т.
P3A-13-3 Башкиров М.В. Стульников Г.В.
РЗАа-13 Башкиров М.В. Стульников Г.В.

263 Проектирование релейной защиты электрических 
сетей

РЗАк-13-1,2 Агимов Т.Н. Тергемес К.Т.
P3A-13-3 Уткин JI.A. Башкиров М.В.
РЗАа-13 Уткин J1.A. Казанина И.В.

264 Релейная защита электроэнергетических систем
РЗАк-13-1,2 Агимов Т.Н. Бисекен А.Б.
P3A-13-3 Башкиров М.В. Жантурин М.Ж.
РЗАа-13 Башкиров М.В. Жантурин М.Ж.

265 Электроборудование промышленных 
предприятий

Эснк-13-1 Абдрахманов Е.А. Умбетов Е.С.
Эсн-13-2 Васильев В.А. Стульников Г.В.

266 Осветительная техника и освещение Эснк-13-1 Агимов Т.Н. Тергемес К.Т.
Эсн-13-2 Живаева О.П. Жантурин М.Ж.

267 Проектирование систем электроснабжения Эснк-13-1 Манапова Г.Д. Тергемес К.Т.
Эсн-13-2 Живаева О.П. Казанина И.В.

268 Использование возобновляемых источников 
энергии

ЭСХк-13-1 Сырлыбаев Р.С. Бисекен А.Б.
ЭСХ-13-2 Сырлыбаев Р.С. Бисекен А.Б.

269 Проектирование систем энергообеспечения 
объектов сельского хозяйства

ЭСХк-13-1 Рахимова P.M. Тергемес К.Т.
ЭСХ-13-2 Ефимова О.Н. Казанина И.В.

270 Энергообеспечение сельского хозяйства ЭСХк-13-1 Тергемес К.Т. Бисекен А.Б.
ЭСХ-13-2 Вфимова О.Н. Башкиров М.В.



271
Монтаж и наладка электрооборудования станций ЭС-13 Матаев У.М Абдимуратов Ж.С
и подстанций ЭСк-13

272 Проектирование электрических станций
ЭС-13 Соколов С.Е Михалкова Е.Г
ЭСк-13 Хожин Г.Х Умбеткулов Е.К

273 Режимы работы синхронных генераторов ЭС-13 Черемисинов Ю.Г Г енбач Н. А
ЭСк-13 Дуйсенова Ш.Т Умбеткулов Е.К

274
Эксплуатация электрооборудования ЭС-13 Курпенов Б.К

Матаев У.М
электрических станций и подстанций ЭСк-13 Абдимуратов Ж.С

ЭССк-13 Абдурахманов А.А Умбеткулов Е.К
275 Монтаж и ремонт электрооборудования ЭСС-13 Черемисинов Ю.Г ЭССиС Генбач Н.А

электрических сетей ЭССу-14
ЭССк-13 Оржанова Ж.К. Тергеусизова М. А.

276 Проектирование электрических сетей и систем ЭСС-13 ТергеуСизова М.А. Г енбач Н.А
ЭССу-14
ЭССк-13 Абдурахманов А.А Матаев У.М

277 Эксплуатация электрооборудования ЭСС ЭСС-13 Г енбач Н. А Тергеусизова М. А.
ЭССу-14

278 Расчеты режимов электрических сетей и систем ЭССк-13 Матаев У.М Тохтибакиев К.К.

279 Расчеты режимов электрических сетей и систем
ЭСС-13 Тохтибакиев К.К. Оржанова Ж.К.
ЭССу-14

280 Программы экологического контроля БЖД-13 Санатова Т.С. Абикенова А.А.

281 Защита окружающей среды от промышленных 
выбросов

БЖД-13 Абикенова А.А. Санатова Т.С.

282
Защита окружающий среды от энергетических и 
физических воздействий

БЖД-13 Дюсебаев М.К. Мазалов И.Ф.

283
Охрана и рациональное использование водных 
ресурсов и почв

БЖД-13 Жандаулетова Ф.Р. Хакимжанов Т.Е.

284
Техника и технология утилизации промышленных 
отходов БЖД-13 Жандаулетова Ф.Р. БЖиЗОС Хакимжанов Т.Е.

285 Производственный экологический мониторинг БЖД-13 Санатова Т.С. Абикенова А.А.
Э-13,ЭССу-14 Мазалов И.Ф. Дюсебаев М.К.
Эк-13, ЭОУПк-13 Бекмуратова Н.С. Хакимжанов Т.Е.

286 Охрана труда ЭСХ-13-2 Тыщенко Е.М. Дюсебаев М.К.
ЭСХк-13-1 Бекмуратова Н.С. Дюсебаев М.К.
РЗАанг-13 Бегимбетова А.С. Абикенова А.А.
Эк-13 Танирбергенова Р. Джагфаров Н.Р.

287 Основы права Э-13 Абрахматова Г. А. с д Абдуллина З.А.
Рзанг-13 Касиенова К.М. Орынбекова Д.С.

288 Микропроцессорные средства и системы ЭАТ-13 Алексеев С.Б. Шидерова P.M.
автоматизированного электропривода ЭАТк-13 Тойгожинова Ж.Ж. Алдибеков И.Т.

289 Силовые преобразовательные устройства ЭАТ-13 Алексеев С.Б. Аддибеков И.Т.
ЭАТк-13 Гали Х.О. Алдибеков И.Т.

290 Электропривод промышленных механизмов ЭАТ-13 Шадхин Ю.А. ЭиАПУ Алмуратова Н.К.
ЭАТк-13 Калиева К.Ж. Жумагулов К.К.

291 Элементы автоматизированного электропривода ЭАТ-13 Шадхин Ю.А. Жумагулов К.К.
ЭАТк-13 Тойгожинова Ж.Ж. Мустафин М. А.

292 Электропривод ЭСХ-13-2 Алексеев С.Б. Алдибеков И.Т.
ЭСХк-13-1 Калиева К.Ж. Алдибеков И.Т.

293 Монтаж и наладка систем теплоснабжения ЭСХк-13-1 Бергенжанова Г.Р. Алиярова М.Б.
ЭСХ-13-2 Джунусова Л.Р. ПТЭ Сериков Э.А.

294 Централизованное и автономное теплоснабжение ЭСХк-13-1 Колдасова Г. А. Мусабеков Р.А.
сельскохозяйственных объектов ЭСХ-13-2 Бергенжанова Г.Р. Алиярова М.Б.

295 Анализ финансово-хозяйственной деятельности Боканова Г.Ш.

296 Инвестиционное планирование. Ценообразование 
в энергетике ЭиПЭк-13

Парамонов С.Г. 
Жакупов А.А. ЭОиУП

Бекишева А.И.

297 Предпринимательство и налоговая система Бекишева А.И. Боканова Г.Ш.
298 Бухгалтерский учет и аудит Бекишева А.И. Салимбаева P.O.

Магистратура 1,2 курс 1
МЭнп-16

299 Иностранный язык (профессиональный) МБЖДнп-16 Абаева А.К. ИЯ Козлов B.C.
Мэп-16
МЭнп-16

300 Психология МБЖДнп-16 Абдуллина З.А. с д Мухамбедьярова А.Т.
Мэп-16

301 История и философия науки МЭнп-16 Сабит М. с д Мухамбедьярова А.Т.МБЖДнп-16

302 Научно-технические проблемы электроэнергетики МЭнп-16 Болотов А.В. эпп Стульников Г.В.

303 Теория моделирования и научного эксперимента МЭнп-16 Тергемес К.Т. эпп Васильев В.А.

304 Диагностика и профиспытания 
электрооборудования МЭнп-16 Черемисинов Ю.Г. ЭССиС Соколов С.Е.



305
Влияние сильных внешних электромагнитных 
полей на режимы работы вторичных цепей МЭнп-16 Жумагулов К.К. ЭиАПУ Цыба Ю.А.

306 Охрана атмосферы #здуха МБЖДнп-16 Санатова Т.С. БЖиЗОС Хакимжанов Т.Е.

307
Нанотехнология и йі££йасность 
жизнедеятельности

МБЖДнп-16 Приходько Н.Г. БЖиЗОС Жунусов С.М.

308
Анализ и оценка риска производственной 
деятельности

МБЖДнп-16 Жунусов С.М. БЖиЗОС Мазалов И.Ф.

309
Психология в проблеме производственной 
безопасности

МБЖДнп-16 Мазалов И.Ф. БЖиЗОС Жунусов С.М.

310 Современные проблемы электроэнергетики
МЭППп-16
МЭАТКп-16
МЭССп-16

Болотов А.В. 
Соколов С.Е.

ЭПП
ЭССиС

Стульников Г.В. 
Умбеткулов Е.К.

311 Теория и практика технического эксперимента
МЭППп-16
МЭАТКп-16
МЭССп-16

Тергемес К.Т. ЭПП Васильев В.А.

312
Качество электроэнергии и энергосбережение в 
электроэнергетике

МЭППп-16
МЭАТКп-16
МЭССп-16

Трофимов Г.Г. ЭПП Казанина И.В.

313
Диагностика и профиспытания 
электрооборудования

МЭПП-16
МЭАТКп-16
МЭССп-16

Черемисинов Ю.Г. ЭССиС Соколов С.Е.

314
Автоматизированное проектирование 
электрических сетей низкого и среднего 
напряжений

МЭППп-16 Ефимова О.Н. ЭПП Башкиров М.В.

315 Режимы работы основного оборудования ЭС и 
ЭСС

МЭССп-16 Кузембаева P.M. ЭССиС Соколов С.Е.

316 Нелинейные и цифровые САУ МЭАТКп-16 Цыба Ю.А. ЭиАПУ Жумагулов К.К.
317 Теория и техника научного эксперимента МБЖДнп-15 Приходько Н.Г. БЖиЗОС Санатова Т.С.

318 Оценка и учет источников загрязнения 
окружающей среды

МБЖДнп-15 Санатова Т.С. БЖиЗОС Приходько Н.Г.

319
Системы и управление в безопасности 
жизнедеятельности и защите окружающей среды

МБЖДнп-15 Дюсебаев М.К. БЖиЗОС Приходько Н.Г.

320
Оптимизация и обеспечение надежности в 
электроэнергетике

МЭППнп-15
МЭССнп-15

Трофимов Г.Г. ЭПП Казанина И.В.

321 Силовое электрооборудование установок 
автономного и системного использования

МЭППнп-15 Болотов А.В. ЭПП Стульников Г.В.

322 Синтез и автоматическое управление гибридных 
электроэнергетических систем

МЭППнп-15 Болотов А.В. ЭПП Стульников Г.В.

323 Волновые процессы и перенапряжения в 
электрических сетях МЭССнп-15 Оржанова Ж.К. ЭССиС Тохтибакиев К.К.

324 Научные основы управления 
энергообъединениями МЭССнп-15 Тохтибакиев К.К. ЭССиС Оржанова Ж.К.

Докторантура 1 курс
325 Философские проблемы техники ДЭЭ-16 Сабит М. сд Мухамеджан К.Ш

326 Математическое моделирование 
электромеханических систем ДЭЭ-16 Мустафин М.А. ЭиАПУ Сагитов П.И.

327 Современные комплектные энергосберегающие 
электропривода ДЭЭ-16 Алдибеков И.Т. ЭиАПУ Мустафин М.А.

328 Современные управляемые преобразователи 
электроэнергии ДЭЭ-16 Тергемес К.Т. ЭПП Васильев В.А.

329 Энергосбережение в установках 
электротехнологических процессов ДЭАТК-16 Сагитов П.И. ЭиАПУ Мустафин М.А.

330 Современные способы и средства резервного 
электроснабжения сельского хозяйства ДЭСС-16 Умбеткулов Е.К. ЭССиС Соколов С.Е.

Факультет аэрокосмических и информационных технологий
1 курс

331 Алгоритмизация и программирование ВТ-16-2,3 
ВТу-16 Турганбаев Е.С. КТ Бимурзаев С.Б.

332
Экологическая устойчивость и безопасность 

жизнедеятельности
ВТ-16-2,3 
ВТу-16 Мустафин К.Г.

БЖЗОС Приходько Н.Г.

333 Казахский (русский) язык ВТ-16-2,3 
ВТу-16

Ажиев К.О. 
Телгожаева К.С КиРЯ Тулеуп М.М.

334 Современная история Казахстана ВТ-16-2,3 
ВТу-16 Кабдушев Б.Ж. сд

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У. 
Утегалиева А.Д.



335 Математика
ВТ-16-2,3 
ВТу-16

Астраханцева Л.Н. ВМ Масанова А.Ж.

336 Иностранный язык
ВТ-16-2,3 
ВТу-16

Абаева М.К. 
Головчун А.А 
Мирзоева Л.Ю.

Козлов B.C.

337 Алгоритмизация и программирование
ВТк-16-1 
ВТук-16 Бимурзаев С.Б. КТ Турганбаев Е.С.

338
Экологическая устойчивость и безопасность 

жизнедеятельности
ВТк-16-1 
ВТук-16 Абишева А.К. БЖЗОС Абикенова А.А.

339
Казахский (русский) язык

ВТк-16-1
ВТук-16

Нурмаханова М.К. 
Поляк Д.М.

КиРЯ Саньярова Н.С.

340 Современная история Казахстана
ВТк-16-1
ВТук-16

Берлибаев Б.Т. сд

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У. 
Утегалиева А.Д.

341 Математика
ВТк-16-1
ВТук-16 Абдулланова Ж.С. ВМ Байбазаров М.Б.

342 Иностранный язык
ВТк-16-1
ВТук-16

Байгаскина Ж.К 
Ахетова Г.С.

ИЯ Нурходжаева Х.А.

343
Экологическая устойчивость и безопасность 

жизнедеятельности Инф-16-2 Мустафин К.Г. БЖЗОС Приходько Н.Г.

344 Физика Инф-16-2 Асанов Г.С. Физика Калшабеков А.С.
345 Инженерная и компьютерная графика Инф-16-2 Сәлімжан К СУАТ Шимырбаев М.К.
346 Казахский (русский) язык Инф-16-2 Толеубаева К.Т. КиРЯ Шарипжанова Г.Г.

347

Современная история Казахстана

Инф-16-2

Кабдушев Б.Ж. сд

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У. 
VTeraTrapna А 7Т

348 Математический анализ Инф-16-2 Байсалова М.Ж. ВМ Масанова А.Ж.
349 Иностранный язык Инф-16-2 Есенжолова С.А. ИЯ Нурходжаева Х.А.

350 Экологическая устойчивость и безопасность 
жизнедеятельности Инфк-16-1 Абишева А.К. БЖЗОС Абикенова А. А.

351 Физика Инфк-16-1 Наурызбаева Г.К. Физика Биназаров С.А.
352 Инженерная и компьютерная графика Инфк-16-1 Шингисов Б.Т. СУАТ Сәлімэқан К

353 Казахский (русский) язык Инфк-16-1
Абылкасымова Б.Б 
Смирнова Ю.Г.

КиРЯ Нурмаханова Ю.Г.

354 Современная история Казахстана Инфк-16-1 Берлибаев Б.Т. сд

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У.

355 Математический анализ Инфк-16-1 Нурпеисов С. ВМ Байсалова М.Ж.

356 Иностранный язык Инфк-16-1 Ержанова Ж.Б. 
Курманбекова М.Д

ИЯ Серикбаева У.Б.

357 Экологическая устойчивость и безопасность 
жизнедеятельности

ИС-16-2
ИСу-16 Мустафин К.Г. БЖЗОС Приходько Н.Г.

358 Физика 1 ИС-16-2
ИСу-16

Ахметкалиев Р.Б. Физика Калшабеков А.С

359 Казахский (русский) язык ИС-16-2
ИСу-16

Алдабек Н.А 
Жекеева К.О КиРЯ Шарипжанова Г.Г

360 Инженерная и компьютерная графика ИС-16-2
ИСу-16 Яхъяев Э.А. СУАТ Иванов К.С.

361 Современная история Казахстана ИС-16-2
ИСу-16

Кабдушев Б.Ж. СД

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У.

362 Математика 1 ИС-16-2
ИСу-16 Астраханцева Л.Н. ВМ Искакова А.К.



363 Иностранный язык
ИС-16-2
ИСу-16

Пархатова P.M. 
Курманбекова М. Д.

ИЯ Козлов С.В.

364
Экологическая устойчивость и безопасность 

жизнедеятельност] J
ИСк-16-1 Абишева А.К. БЖЗОС Абикенова А.А.

365 Физика 1 'оект' ИСк-16-1 Байпакбаев Т.С. Физика Калшабеков А.С.
366 Казахский (русский) язык ИСк-16-1 Смирнова Ю.Г КиРЯ Нурмаханова М.К.
367 Инженерная и компьютерная графика ИСк-16-1 Шингисов Б.Т. СУАТ Сәлімжан Қ

368 Современная история Казахстана ИСк-16-1 Берлибаев Б.Т. с д

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У. 
Утегалиева А.Д.

369 Математика 1 ИСк-16-1 Абдулланова Ж.С. ВМ Искакова А.К.
370 Иностранный язык ИСк-16-1 Молдабаева К.Е. ИЯ Серикбаева У.Б.

371
Экологическая устойчивость и безопасность 

жизнедеятельности
КТТ-16-1 Мустафин К.Г. БЖЗОС Приходько Н.Г.

372 Казахский (русский) язык КТТ-16-1
Абылкасымова Б. Б. 
Арыстангалиева Д. 
М.

КиРЯ
Шарипжанова Г.Г. 
Нурмаханова М.К.

373 Инженерная и компьютерная графика КТТ-16-1 Яхъяев Э.А. СУАТ Иванов К.С.

374 Социальные институты современного общества: 
политика, право, религия

КТТ-16-1 Бисенова А.З. с д Берлибаев Б.Т.

375 Современная история Казахстана КТТ-16-1 Кабдушев Б.Ж. с д

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У.
Утегя гшрия А 7Т

376 Иностранный язык КТТ-16-1
Сергеева JI. Д. 

Кабдушева Л.Ж.
ИЯ Козлов С.В.

377
Экологическая устойчивость и безопасность 

жизнедеятельности ПС-16-4 Мустафин К.Г. БЖЗОС Приходько Н.Г.

378 Казахский (русский) язык ПС-16-4 Ахметова Э.Т. 
Алмухаметова Г.С. КиРЯ Шаригіжанова Г.Г.

379
Социальные институты современного общества: 

политика, право, религия
ПС-16-4 Бисенова А.З. с д Берлибаев Б.Т.

380 Современная история Казахстана ПС-16-4 Кабдушев Б.Ж. с д

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У.

381 Математика ПС-16-4 Байбазаров М. ВМ Базарбаева С.Е.

382 Иностранный язык ПС-16-4 Бухина С.Б. 
Коробейникова Л.Я.

ИЯ Козлов B.C.

383 Экологическая устойчивость и безопасность 
жизнедеятельности ПСк-16-1,2,3 Абишева А.К. БЖЗОС Абикенова А. А.

384 Казахский (русский) язык

ПСк-16-1 Поляк Д.М. 
Мейрбекова М. М.

КиРЯ

Досмаханова Р.А.

ПСк-16-2 Курманбаева Т. С. 
Абылкасымова Б. Б Букейханова Р.К.

ПСк-16-3
Смирнова Ю. Г. 
Досмаханова Р.А. Адскова Т.П.

385
Социальные институты современного общества: 

политика, право, религия ПСк-16-1,2,3 Орынбекова Д.С. СД Сметанникова Л.М.

386 Современная история Казахстана ПСк-16-1,2,3 эерлибаев Б.Т. с д

Комиссия:
Мухамбедьярова А.Т. 
Джагфаров Н.Р. 
Берлибаев Б.Т. 
Байдильдина С.Х. 
Кабдушев Б.Ж. 
Раджапов А.У.

387 Математика ПСк-16-1,2,3 Атабай Б.Ж. ВМ Нурпеисов С.А.



388 Иностранный язык ПСк-16-1,2,3

Курманбекова М. 
Коробейникова JI. 
Молдабаева К. Е. 
Ахетова Г. С. 
Кабдушева JI. Ж. 
Ахетова Г. С.

Нурходжаева Х.А.

2 курс
389 Технологии программирования ВТ-15-2 Турганбаев Е.С. КТ Бимурзаев С.Б.

390 Дискретная математика
ВТ-15-2 
ВТу-15 Ким Р.Е. ВМ Астраханцева Л.Н.

391
Основы экономической теории

ВТ-15-2 
ВТу-15

Сметанникова Л.М. сд Нурпейс Е.М.

392 Философия
ВТ-15-2 
ВТу-15

Шаракпаева Г.Д. сд Мухамбедьярова А.Т.

393 Физика
ВТ-15-2 
ВТу-15

Ахметкалиев Р.Б. Физика КарсыбаевМ.Ш.

394
Профессионально-ориентированный 

иностранный язык
ВТ-15-2 
ВТу-15 Ауганбаева Н. ИЯ Козлов В.С

395 Основы права
ВТ-15-2 
ВТу-15 Касиенова К.М. сд Джагфаров Н.Р.

396 Инструментальные средства разработки программ ВТу-15-1 Конуспаева А.Т. КТ Коржымбаев Т.Т

397 Системное программирование ВТу-15-1 Мусатаева Г.Т КТ Аманбаев А.А
398 Технологии программирования ВТк-15-1 Бимурзаев С.Б. КТ Шанаев О.Т.
399 Дискретная математика ВТк-15-1 Байсалова М.Ж. ВМ Масанова А.Ж.
400 Основы экономической теории ВТк-15-1 Нұрпейіс Е.М. сд Кабдушев Б.Ж
401 Философия ВТк-15-1 Мухамеджан К.Ш. сд Сабит М
402 Физика ВТк-15-1 Дэлелханкызы А. Физика Искаков Ж.И.

403
Профессионально-ориентированный 
иностранный язык

ВТк-15-1 Байгаскина Ж.К. ИЯ Серикбаева У.Б

404 Основы права ВТк-15-1 Жумагулов М.Д. СД Шаракпаева Г.Д.
405 Программирование в ассемблере Инф-15-2 Купарова А.Т. ис Имангалиев Ш.И.
406 Алгоритмы и структуры данных Инф-15-2 Сэрсенбай А.С. ИС Имангалиев Ш.И.
407 Дискретная математика Инф-15-2 Астраханцева JI.H. ВМ Ким Р.Е.
408 Дифференциальные уравнения Инф-15-2 Абдулланова Ж.С. ВМ Дуйсек А.К.
409 Основы экономической теории Инф-15-2 Сметанникова Л.М. сд Нұрпейіс Е.М.

410
Профессионально-ориентированный 
иностранный язык

Инф-15-2 Ауганбаева Н. ИЯ Козлов B.C.

411 Профессиональный казахский (русский) язык Инф-15-2 Ажиев К.О. КиРЯ Шарипжанова Г.Г.

412 Иностранный язык Инф-15-2
Бухина С.Б. 

Сергеева Л.Д ИЯ Козлов B.C.

413 Программирование в ассемблере Инфк-15-1 Купарова А.Т. ис Тойбаев С.Н.
414 Алгоритмы и структуры данных Инфк-15-1 Смагулова С.Е. ис Тойбаев С.Н.
415 Дискретная математика Инфк-15-1 Байсалова М.Ж. ВМ Масанова А.Ж.
416 Дифференциальные уравнения Инфк-15-1 Нурпеисов С. ВМ Дуйсек А.К.
417 Основы экономической теории Инфк-15-1 Нұрпейіс Е.М. сд Кабдушев Б.Ж.

418
Профессионально-ориентированный 

иностранный язык Инфк-15-1 Ахетова Г.С. ИЯ Нурходжаева Х.А

419 Профессиональный казахский (русский) язык Инфк-15-1 Смирнова Ю.Г. КиРЯ Саньярова Н.С

420 Иностранный язык Инфк-15-1
Головчун Ж.К 
Байгаскина Ж.К. ИЯ Серикбаева У.Б.

421 Социология ИС-15-2 Орынбекова Д.С. сд Апашов С.Б.
422 Базы данных в информационных системах ИС-15-2 Водолазкина Н.А. ИС Имангалиев Ш.И.

423 Инструментальные средства программирования ИС-15-2 Смагулова С.Е. ис Жаксибаев М.Ж.
424 Спец главы физики ИС-15-2 Ахметкалиев Р.Б. Физика Калшабеков А.С

425 Теория вероятности и математическая статистика ИС-15-2 Базарбаева С.Е. ВМ Масанова А.Ж.
426 Основы права ИС-15-2 Касиенова К.М. сд Джагфаров Н.Р.

427
Основы компьютерного черчения и 3D 
моделирования ИС-15-2 Мажиев Е.М. СУАТ Сәлімжан Қ

428 Социология ИСк-15-1 Орынбекова Д.С. СД Апашов С.Б
429 Базы данных в информационных системах ИСк-15-1 Купарова А.Т. ис Тойбаев С.Н.
430 Спец главы физики ИСк-15-1 Байпакбаев Т.С. Физика Искаков Ж.И.

431 Теория вероятности и математическая статистика ИСк-15-1 Искакова А.К. ВМ Байбазаров М.Б.
432 Основы права ИСк-15-1 Жумагулов М.Д. сд Шаракпаева Г.Д.

433
Основы компьютерного черчения и 3D 
моделирования ИСк-15-1 Шингисов Б.Т. СУАТ Сәлімжан Қ

434 Технология программирования ИСк-15-1 Адилгажинова С.А. ИС Тойбаев С.Н.
435 Математическая обработка информации КТТ-15-2 Шимырбаев М. СУАТ Исмаил Е.Е.
436 Алгоритмизация и программирование КТТ-15-2 Голубева Т.В. СУАТ Исмаил Е.Е.
437 Основы экономической теории КТТ-15-2 Сметанникова Л.М. сд Нурпейс Е.М.



438 Теоретические основы электротехники КТТ-15-2 Светашев Г.М. ТОЭ Баймаганов А. С.
439 Механика КТТ-15-2 Иванов К.С. СУАТ Шимырбаев М.К.
440 Химия радиоматерм^ов КТТ-15-2 Султанбаева Б.М. ПТЭ Каленова Ж. А.
441 Политология і КТТ-15-2 Мухамбедьярова АЛ с д Абдуллина З.А.
442 Алгоритмизация йО І̂Шси программирования КТТк-15-1 Тулекенова Д.Т. СУАТ Шимырбаев М.К.
443 Основы экономической теории КТТк-15-1 Нұрпейіс Е.М. с д Кабдушев Б.Ж
444 Теория электрических цепей КТТк-15-1 Надиров Е.Г. ТОЭ Светашев Г.М.
445 Механика твердого тела КТТк-15-1 Динасылов А.Д. СУАТ Койлыбаева Р.К.
446 Компьютерная математика КТТк-15-1 Тулекенова Д.Т. СУАТ Исмаил Е.Е.
447 Химия радиоматериалов КТТк-15-1 Каленова Ж. А. ПТЭ Мусабеков Р.А.
448 Политология КТТк-15-1 Әбдіқалық А.Ә. с д Шаракпаева Г.Д.
449 Моделирование приборов и систем ПС-15-3,4 Балбаев Г.К. Эл Байкенов Б.С.
450 Датчики и преобразователи ПС-15-3,4 Жумагазин Б.А. Эл Вдовина А.Е.
451 Основы экономической теории ПС-15-3,4 Сметанникова Л.М. с д Нурпейс Е.М.
452 Физика 2 ПС-15-3,4 Дауменов Т. Физика Мажитова Л.Х.

453 Иностранный язык ПС-15-3,4
Имрамзиева С.Д. 
Пархатова P.M. ИЛ Козлов B.C.

454 Основы теории линейных цепей ПС-15-3,4 Зуслина Е.Х. ТОЭ Жолдыбаева З.И.
455 Моделирование приборов и систем ПСк-15-1,2 Балбаев Г.К. Эл Жолшараева Т.М.

456 Основы экономической теории
ПСк-15-1,2 
ПСук-15 Нұрпейіс Е.М. СД Кабдушев Б.Ж

457 Физика 2
ПСк-15-1,2 
ПСук-15 Сыздыкова Р.Н. Физика Биназаров С.А.

458 Измерительные преобразователи ПСк-15-1,2 Кожамбердиев К.О. Эл Бахтаев Ш.А.
459 Теория линейных электрических цепей ПСк-15-1,2 Айдымбаева Ж. А. ТОЭ Айтжанов Н.М.

460 Иностранный язык

ПСк-15-1 
ПСук-15

Кабдушева Л.Ж. 
Молдабаева К.Е

ИЯ

Серикбаева У.Б.

ПСк-15-2 Молдабаева К.Е. 
Имрамзиева С.Д.

Нурходжаева Х.А.

461 Теория автоматического управления ПСку-15-1 Жакупбекова А.Е. Эл Жолшараева Т.М.

462 Интегральная и микропроцессорная схемотехника ПСку-15-1 Оразалиева С.К. Эл Ауезова А.М.

463
Профессионально-ориентированный 
иностранный язык ПСку-15-1 Молдабаева К.Е. ИЯ Серикбаева У.Б.

464 Профессиональный казахский (русский) язык ПСку-15-1 Поляк Д.М. КиРЯ Нурмаханова М.К.
465 Основы цифровой обработки сигналов ПСку-15-1 Бакирова Н.С. Эл Оразалиева С.К

3 курс
466 Современные технологии программирования КТТ-14-2 Рудакова Л.Н. ИК Сябина Н.В.
467 Экономика и менеджмент отрасли КТТ-14-2 Боканова Г.Ш. ЭОиУП Бекишева А.И.
468 Прикладная теория гироскопов КТТ-14-2 Омар Р.Т. Иванов К.С.

469 Микропроцессоры и микропроцессорные системы КТТ-14-2 Кусаинов Б.К. СУАТ Шимырбаев М.К.

470 Космические технологии КТТ-14-2 Исмаил К.С. Иванов К.С.
471 Основы радиоэлектроники КТТ-14-2 Кутжанов Р.Т. ТКС Козин И.Д.

КТТ-14-2 Арыстангалиева Д. Шарипжанова Г.Г
ИСк-14-1 Курманбаева Т.С. Саньярова Н.С.
ИС-14-2 Шарипжанова Г.Г Тулеуп М.М.

1 472 Профессиональный казахский язык ПСк-14-1 Поляк Д.М. КиРЯ Нурмаханова М.К.
ПСк-14-1 Смирнова Ю.Г. Нурмаханова М.К.
ПС-14-3 Ахметова Э.Т. Шарипжанова Г.Г
ПС-14-4 Алмухаметова Г.С. Шарипжанова Г.Г
ПС-14-3 Пархатова P.M. Козлов B.C.

Профессионально-ориентированный иностранный 
язык

ПС-14-4 Имрамзиева С.Д. Козлов B.C.
473 ПСк-14-1 Кабдушева Л.Н. ИЯ Серикбаева У.Б.

ПСк-14-2 Молдабаева К. Серикбаева У.Б.
ВТу-14 Ауганбаева Н. Козлов B.C.

474 Охрана и защита труда ПС-14-3,4 Абикенова А.А. БЖиЗОС Приходько Н.Г.
475 Охрана труда ПСк-14-1,2 Бекмуратова Н.С. Шайдарбекова Ж.К.
476 Основы цифровой обработки сигналов ПС-14-3,4 Петрищенко С.Н. Байкенов Б.С.

ПСк-14-1,2 Бакирова Н.С. Оразалцева С.К.
477 Основы моделирования приборов в Lab View ПС-14-3,4 Джексинбинов Д. Алимжанов А.М.

ПСк-14-1,2 Нусибалиева А.Б. Бахтаев Ш.А.
478 Теория автоматического управления ПС-14-3,4 Байкенов Б.С. Вдовина А.Е.

ПСк-14-1,2 Жакупбекова А. Жолшараева Т.М.
479 Интегральная и микропроцессорная схемотехника ПС-14-3,4 Ауэзова А.М. Петрищенко С.Н.

ПСк-14-1,2 Оразалиева С.К. Элект роник
Ауэзова А.М.

480 ИНФ-14-2 Жолшараева Т.М. Здовина А.Е.
Инфк-14-1 Абдрешова С.Б. Жолшараева Т.М.

481 ИС-14-2 Оразалиева С.К. Іетрищенко С.Н.
ИСк-14-1 -Іусибалиева А.Б. Бахтаев Ш.А.

482
ВТа-14-1 Жакупбекова А. Алимжанов А.М.
ВТ-14-2,3 ілеукулов Е.О. Іетрищенко С.Н.
ВТк-14-1 Нусибалиева А.Б. Оразалиева С.К.



483 Теория принятия решений ИНФ-14-2 Аренбаева Ж.Г. Имангалиев Ш.И.
ИНФ-14-2 Абсатарова Б.Р. Тойбаев С.Н.

484 Компьютерные системы и сети
Инфк-14-1 Абсатарова Б.Р. Тойбаев С.Н.
ИС-14-2 Косников В.А. Имангалиев Ш.И.
ИСк-14-1 Абсатарова Б.Р. Тойбаев С.Н.

485 Теория баз данных
ИНФ-14-2 Турганбай К.Е. Тойбаев С.Н.
Инфк-14-1 Купарова А.Т. Имангалиев Ш.И.

486 JAVA-программирование ИНФ-14-2 Альмуратова К.Б. Имангалиев Ш.И.
Инфк-14-1 Альмуратова К.Б. ИС Жаксибаев М.Ж.

487 Основы проектирования информационных систем ИНФ-14-2 Абылхасенова Д.К. Тойбаев С.Н.
Инфк-14-1 Пусырманов Ч.Т. Жаксибаев М.Ж.

488 Численные методы Инфк-14-1 Тойбаев С.Н. Жаксибаев М.Ж.
489 Методы оптимизации и исследование операций Инфк-14-1 Курманходжаева А. Имангалиев Ш.И.

490 Визуальное программирование
ИС-14-2 Курманходжаева А. Тойбаев С.Н.
ИСк-14-1 Сарсенбай А.С. Жаксибаев М.Ж.

491 Web-дизайн ИС-14-2 Альмуратова К.Б. Тойбаев С.Н.
492 Web-технологии ИСк-14-1 Турганбай К.Е. Имангалиев Ш.И.

493
Основы измерений инфокоммуникационных ИС-14-2 Абишева Т.А. Агатаева Б.Б.

ИСк-14-1 Абишева Т.А. Агатаева Б.Б.

494 Теория вероятности и математическая статистика ИНФ-14-2 Базарбаева С.Е. Астраханцева Л.Н.

495 Дискретная математика ИС-14-2 Астраханцева Л.Н. Ким Р.Е.
496 Модели и методы дискретных систем ИСк-14-1 Абдулланова Ж.С. Масанова А.Ж.

ВТк-14-1 Жантлеуов К.К. Куралбаев З.К
497 Модели и методы теории управления ВТа-14-1 Жантлеуов К.К. Куралбаев З.К

ВТ-14-2,3 Жантлеуов К.К. Куралбаев З.К
ВТк-14-1 Конуспаева А.Т. Коржимбаев Т.Т.

498 Инструментальные средства разработки программ ВТа-14-1 Конуспаева А.Т. Коржимбаев Т.Т.
ВТ-14-2,3 Конуспаева А.Т. Коржимбаев Т.Т.

499 Машинно-ориетированные языки ВТк-14-1 Коржимбаев Т.Т. Әубәкір С.Б.
программирования ВТа-14-1 Байжанова Д.О. Әубәкір С.Б.

500 Программирование на языке Ассемблер в среде 
Windows

ВТ-14-2,3 Байжанова Д.О. КТ Әубәкір С.Б.

ВТк-14-1 Мусатаева Г. Т. Аманбаев А.А.
501 Системное программирование ВТа-14-1 Мусатаева Г.Т. Аманбаев А.А.

ВТ-14-2,3 Мусатаева Г.Т. Аманбаев А. А.

502 Аналоговая схемотехника ВТк-14-1 Мусапирова Г.Д. Шанаев О.Т.
ВТа-14-1 Мусапирова Г.Д. Шанаев О.Т.

503 Схемотехника аналоговых устройств ВТ-14-2,3 Мусапирова Г.Д. Шанаев О.Т.
ВТа-14-1 Тергеусизова А.С. Бимурзаев С.Б.

504 Компьютерные сети ВТ-14-2,3 Тойгажинова А.Ж. Бимурзаев С.Б.
ВТк-14-1 Тойгажинова А.Ж. Бимурзаев С.Б.

4 курс

505 Экономика и предпринимательская деятельность

ВТк-13-1,2, 
BTvk-14 Базылов К.Б.

ЭОиУП
Боканова Г.Ш.

ВТ-13-3,4 
МГ\-.М.......... Еркешева З.Д. Бекишева А.И.
ВТк-13-1,2, 
BTvk-14 Шайдарбекова Ж.К. Жандаулетова Ф.Р.

506 Охрана труда
ВТ-13-3,4 
BTv-14 Жунусов С.М. Приходько Н.Г.

ИСк-13-1 Абишева А.К. БЖиЗОС Жандаулетова Ф.Р.
ИС-13-2 Бекбасаров Ш.Ш. Приходько Н.Г.
Инф-13-1 Бекбасаров Ш.Ш. Мазалов И.Ф.

507 Охрана труда на на предприятиях космической
рюч» ...... . КТТ-13 Дюсебаев М.К. Приходько Н.Г.

508 Микропроцессорные системы ВТк-13-1,2 Шанаев О.Т. Шайхин Б.М. ~ ’

509 Микроконтроллеры ВТ-13-3,4 
BTv-14

Шанаев О.Т. Шайхин Б.М.

510 СУБД Oracle

ВТк-13-1,2, 
BTvk-14 Аманбаев А.А. Сатимова Е.Г.

ВТ-13-3,4 
BTv-14 Сатимова Е.Г. Аманбаев А.А.

511 Системы искусственного интеллекта

ВТк-13-1,2, 
BTvk-14 Ахметова М.А. Коржымбаев Т.Т.
ВТ-13-3,4 
BTv-14 Ахметова М.А. КТ Коржымбаев Т.Т.

512
ВТк-13-1,2 Рахимжанова З.М. Бимурзаев С.Б.

Безопасность компьютерных сетей и систем ВТ-13-3,4 
BTv-14 Оразаева А.Р. Зимурзаев С.Б.

513 ВТк-13-2 эайжанова Д.О коржымбаев Т.Т.
ВТ-13-4 Мусатаева Г.Т. Коржымбаев Т.Т.

514
ВТк-13-1 Ельчибаева Р.Б. Бимурзаев С.Б.

Программирование приложений Web. РНР ВТ-13-3
BTv-14 1Зльчибаева Р.Б. Бимурзаев С.Б.



515 Организация баз данных и баз знаний ИСк-13-1 Купарова А.Т.

ИС

Жаксибаев М.Ж.
516 Информационно управляющие системы ИСк-13-1 Нурмагамбетов Г.С. Имангалиев Ш.И.

517 Управление IT - п р о ек та^ V /
ИСк-13-1 Альмуратова К.Б. Жаксибаев М.Ж.
ИС-13-2 Альмуратова К.Б. Тойбаев С.Н.
Инф-13-1 Абсатарова Б.Р. Жаксибаев М.Ж.

518
Методы и средства проектирования 
информационных систем

ИСк-13-1 Адилгажинова С.А. Жаксибаев М.Ж.

519 Основы исследования операций ИСк-13-1 Сарсенбай А.С. Тойбаев С.Н.
520 Теория принятия решения ИС-13-2 Аренбаева Ж.Г. Имангалиев Ш.И.
521 Многоуровневые системы управления ИС-13-2 Пусырманов Ч.Т. Имангалиев Ш.И.

522
Проектирование и оптимизация информационных 
систем

ИС-13-2 Котоянц К.В. Жаксибаев М.Ж.

523 Корпоративные базы данных ИС-13-2 Турганбай К.Е. Жаксибаев М.Ж.
524 Программное обеспечение ERP системы Инф-13-1 Ибраев М.С. Жаксибаев М.Ж.
525 Администрирование баз данных Инф-13-1 Турганбай К.Е. Имангалиев Ш.И.
526 Параллельные вычисления Инф-13-1 Иманбаев К.С. Имангалиев Ш.И.
527 Компьютерное моделирование Инф-13-1 Курманходжаева А. Имангалиев Ш.И.
528 Технология глобальной сети Инф-13-1 Турганбай К.Е. Имангалиев Ш.И.

529
Структура и особенности информационных 
систем для объектов беспроводной связи

ИСк-13-1 Темырканов Д.О.

ТКС

Агатаева Б.Б.
ИС-13-2 Самоделкина С.В. Казиева Г.С.

530
Организация информационной системы в 
телекоммуникации ИСк-13-1 Сакабаева А.К. Агатаева Б.Б.

531 Телекоммуникации в информационных системах ИС-13-2 Федулина И.Н. Козин И.Д.

532 Промышленные сети информационно- 
управляющих систем ТЭК

ПСк-13-1,2 
Псук-14 Амантаев К.О.

Эл

Елеукулов Е.О.

ПС-13-3,4 Амантаев К.О. Вдовина А.Е.

533 Проектирование контрольно-измерительных 
приборов и систем ТЭК

ПСк-13-1,2 
Псук-14 Елеукулов Е.О. Оразалиева С.К.

ПС-13-3,4 Елеукулов Е.О. Петрищенко С.Н.

534 Средства автоматизации технологического 
процесса ТЭК

ПСк-13-1,2 
Псук-14 Копесбаева А. А. Ауэзова А.М.

ПС-13-3,4 Копесбаева А.А. Елеукулов Е.О.

535
Проектирование цифровых систем визуального 
контроля

ПСк-13-1,2 
Псук-14 Копесбаева А.А. Елеукулов Е.О.

ПС-13-3,4 Ауэзова А.М. Елеукулов Е.О.

536 Системы защиты информации
ПСк-13-1,2 
Псук-14 Г олубева Т.В. Оразалиева С.К.

ПС-13-3,4 Г олубева Т.В. Оразалиева С.К.

537
Проектирование систем технической диагностики 
контрольно-измерительных приборов и 
аппаратуры ТЭК

ПСк-13-1,2 
Псук-14 Алимжанов А.М. Ауэзова А.М.

ПС-13-3,4 Алимжанов А.М. Байкенов Б.С.

538 Системы управления космическими летательными 
аппаратами КТТ-13 Полумордвинов И.О.

СУАТ

Шимырбаев М.К.

539 Проектирование систем стабилизации и систем 
наведения КТТ-13 Кусаинов Б.К. Шимырбаев М.К.

540 Компьютерные системы управления техническими 
системами летательных аппаратов КТТ-13 Кусаинов Б.К. Исмаил Е.Е.

541
Спутниковые системы навигации и 
дистанционного зондирования земли, 
радиоприемные устройства

КТТ-13 Козин И.Д. ТКС Федулина И.Н.

542 Радиопередающие устройства КТТ-13 Ползик Е.В. Федулина И.Н.
Магистратура

543 Системный анализ МИСп-16-1 Казахбаева Г.У. ИС Тойбаев С.Н.
544 Автоматизированные системы научных 

исследований и комплексных испытаний МИСп-16-1 Табултаев С.С ИС Имангалиев Ш.И.
545 Иностранный язык (профессиональный) МИСп-16-1 Мирзоева Л.Ю. ИЯ Козлов B.C.
546 Психология МИСп-16-1 Абдуллина З.А. сд Мухамбедьярова А.Т.

547 Теоретические основы информационных 
процессов МИСп-16-1 Имангалиев Ш.И ис Аренбаева Ж.Г.

548 Управление проектами информационных систем МИСп-16-1 Пусырманов Ч.Т. ис Табултаев С.С.

549 Проектирование приложений 
информационных систем МИСп-16-1 Казахбаева Г.У. ис Жаксибаев М.Ж.

550 Современные криптографические методы 
защиты информации МВТп-16-1 Шайхин Б.М КТ Ахметова М.А.

551
Разработка программного обеспечения с 
использованием средств визуального 
программирования

МВТп-16-1 Турганбаев Е.С КТ Куралбаев З.К

552 Иностранный язык (профессиональный) МВТп-16-1 Мирзоева Л.Ю. ИЯ Козлов B.C.
553 Психология МВТп-16-1 Абдуллина З.А. сд Мухамбедьярова А.Т.
554 Проектирование информационных систем 

с использованием современных СУБД МВТп-16-1 Сатимова Е.Г. КТ Аманбаев А.А.



555 Технологии разработки масштабируемых систем МВТп-16-1 Аманбаев А.А КТ Куралбаев З.К

556
Технические средства информационно
измерительных систем

МПСп-16-1 Елеукулов Е.О ___ Эл Балбаев Г.К.

557
Современные информационные системы 
предприятий

МПСп-16-1 Голубева Т.В. Эл Байкенов Б.С.

558 Нелинейные системы управления МПСп-16-1 Байкенов Б.С Эл Копесбаева А.А
559 Иностранный язык (профессиональный) МПСп-16-1 Мирзоева Л.Ю. ИЯ Козлов B.C.
560 Психология МПСп-16-1 Абдуллина З.А. СД Мухамбедьярова А.Т.
561 Методы планирования и анализа эксперимента МПСп-16-1 Адамбаев М. Д. Эл Ауезова А.М
562 Робототехнические системы и комплексы МПСп-16-1 Балбаев Г.К Эл Елеукулов Е.О.
563 История и философия науки МВТн-п-16-1 Сэбит М СД Мухамбедьярова А.Т.
564 Искусственные нейронные сети МВТн-п-16-1 Ахметова М.А КТ Шайхин Б.М
565 Иностранный язык (профессиональный) МВТн-п-16-1 Мирзоева Л.Ю. ИЯ Козлов B.C.
566 Психология МВТн-п-16-1 Абдуллина З.А. СД Мухамбедьярова А.Т.

567 Программные средства обработки графической 
информации

МВТн-п-16-1 Кожамкулова Ж.Ж КТ Аманбаев А.А

568 Проектирование микропроцессорных систем МВТн-п-16-1 Мусапирова Г.Д КТ Куралбаев З.К
569 История и философия науки МПСн-п-16-1 Сэбит М ...... СД Мухамбедьярова А.Т.

570
Современные проблемы информационно
измерительной техники

МПСн-п-16-1 Г олубева Т.В. Эл Ауезова А.М.

571 Иностранный язык (профессиональный) МПСн-п-16-1 Мирзоева Л.Ю. ИЯ Козлов B.C.
572 Психология МПСн-п-16-1 Абдуллина З.А. СД Мухамбедьярова А.Т.

573 Методы планирования и анализа научного 
эксперимента

МПСн-п-16-1 Адамбаев М.Д. Эл Копесбаева А.А.

574 Проектирование информационных систем с 
использованием современных СУБД

МВТн-п-15-1 Сатимова Е.Г. КТ Аманбаев А.А.

575 Современные криптографические методы защиты 
информации

МВТн-п-15-1 Шайхин Б.М КТ Ахметова М.А

576
Современные системы маршрутизации и 
коммутации в компьютерных сетях

МВТн-п-15-1 Шайхин Б.М КТ Ахметова М.А

577
Проектирование информационных систем с 
использованием средств визуального 
программирования

МИСн-п-15-1 Водолазкина Н.А ис Аренбаева Ж.Г.

578 Управление проектами информационных систем МИСн-п-15-1 Пусырманов Ч.Т ис Имангалиев Ш.И.

579 Технологии разработки информационно
интеллектуальных систем МИСн-п-15-1 Иманбаев К.С ис Табултаев С.С.

580 Технологии защиты информационных систем МИСн-п-15-1 Аренбаева Ж.Г ис Имангалиев Ш.И.

Начальник Офиса регистартора В. Нел едва


